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Erzsike néni hosszú évtizedeken keresztül 
volt városunk köztiszteletben álló lakója, 
aki kitörölhetetlen nyomot hagyott 
munkásságával városunk nagyon sok lakó 
jának szívében

11. oldal

HOGY TETSZIK LENNI?
Szeretettel köszöntöm Önöket 2025-ben is! 
Mint általában ilyenkor, most is elsődleges 
feladatunk a költségvetés elkészítése, 
elfogadása, mely mindig komoly, össze-
hangolt munka eredménye.

4. oldal

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ

Kövessen minket,
és értesüljön a friss hírekről a Facebookon is:

facebook.com/4484ibrany
Mobiltelefonja segítségével olvassa be a QR kódot és csatlakozzon a facebook oldalunkhoz a legfrissebb ibrányi hírekért!

A Városligetben valósult meg az a varázslatos mese-birodalom, ahol sok ibrányi, buji, nagyhalászi jótét lélek 
segítségével és a Családapák Klubja szervezésében közel 400 gyermek találkozhatott a Mikulással.



Az Ibrányi Hírlapban az

olvasók által küldött írások nem 

feltétlenül tükrözik a

szerkesztőség véleményét.
Az ezekben leírtakért a

szerkesztőség soha,
semmiféle felelősséget nem vállal!

Kéziratokat nem őrzünk meg és 
nem küldünk vissza!

MŰANYAGÜNNEP

A szeretet ünnepére készülődtünk. 
A teljes fér昀椀sereg a karácsonyfa 
öltöztetésével és az ezzel járó 
logisztikai feladatok teljesítésével 
foglalatoskodott. Mivel a 
háztartásomban környezetbarát 
emberek laknak, miattunk már évek 
óta nem kell fenyőfának elpusztulnia, 
és ahogy a munka végeztével 
gyönyörködtem a megvalósult 
szimbólumban, átfutott az agyamon, 

hogy a fogyasztói társadalmunkban a karácsony is pont 
olyan műanyagünnep lett, mint a mi kis „fenyőfánk”.

Van, de nem az igazi.

Elköltjük a világ pénzét ajándékra. Unalmunkban 
annyit zabálunk ez alatt a pár nap alatt, mintha nem 
lenne holnap. Meresztjük a hátsónkat a sok egymást 
alulmúló, színvonaltalan televíziós műsorokat bámulva. 
Lemondóan sóhajtunk a sok ismerős jópo昀椀zásán. Ha 
vendég jön, alig várjuk, hogy húzzon már haza. Bezárjuk 
a kaput, lehúzzuk a rolót, elengedjük a kutyát, hogy most 
mindenki hagyjon békén. Giccsparádé fotókon pózolunk, 
cukiskodunk és tesszük az online térben közszemlére 
a családunkat, a magánéletünket, hogy mi micsoda 
szép, példás, szeretetteljes, harmonikus „bezzegfamília” 
vagyunk, és persze 昀椀kázunk másokat, akik hasonlóan 
járnak el. Az utcán még ilyentájt sem köszönünk 
egymásnak, pedig lelkesen lájkoljuk egymást a fészen…

Hova lettek a régi karácsonyok? Az igaziak?

Amikor vártuk az év ezen szakaszát, nem pedig nyűgnek 
tekintettük. Amikor még képeslapot küldtünk annak, aki 
fontos volt nekünk. Amikor egy asztalnál ült – ha csak arra 
a kis időre is – a bővebb család. Amikor beszélgettünk 
egymással, telefonnyomkodás helyett. Amikor nem 
feltétlenül kellett kerülni a családi béke érdekében a 
politikát az asztalnál. Amikor az elcsendesülést, a 
békességet jelentette az ünnep, nem pedig a szilveszteri 
házi tűzijáték- és petárdaraktár éles tesztelését. Amikor 
önszántunkból adtunk a szerencsétlenebbeknek, nem 
iparszerűen, elvárásra. Amikor még nem égették ki a 
célegyenesben az emberből a karácsonyi hangulatot 
az egymást követő, „na még ez hiányzott” ünnepváró 
rendezvények.

De, lehet, hogy csak én gondolom ezt túl…

Puskás Gyula
felelős szerkesztő
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BOLDOG SZÜLETÉSNAPOT
JOLÁNKA NÉNI!

Városunk vezetése nevében Trencsényi Imre polgármester 
és Puskás Gyula aljegyző köszöntötte szerettei körében 100. 
születésnapja alkalmából Imre Istvánné Jolánka nénit, a Nyírségi 
Református Egyházmegye Idősek Otthona lakóját. Isten éltesse 
Őt még nagyon sokáig erőben, egészségben!

MEGHÍVÓ

A Vadásztársaságok Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Szövetsége és a Nimród ’96 Vadásztársaság szervezésében 
megrendezésre kerülő „Vadkárról közös érdekek mentén” 
című kistérségi fórumra

A fórum célja a gazdák és a vadászatra jogosultak 
tájékoztatása a vadkár megelőzésének és kezelésének 
lehetőségeiről, valamint a felek közötti kommunikáció 
fontosságáról és lehetőségeiről.

A fórum ideje:
2025. február 12. (szerda), 16:00 óra.

A fórum helyszíne:
Ibrányi László Művelődési Központ

Előadók:
Dr. Kemenszky Péter - Okleveles Vadgazdálkodási 
Szakmérnök, IM Igazságügyi szakértő, VM Vadászati 
Szakértő
Előadás témája: a vadkár megelőzés és kezelés jogi 
lehetőségei

Vinnai Attila : Vadgazda Mérnök, vadkár szakértő, tájegységi 
fővadász, gazdálkodó
Előadás témája: a vadkár megelőzésének és kezelésének 
gyakorlati lehetőségei

INGYENES FÖDÉMSZIGETELÉSRE 
VÁRÓK, FIGYELEM!

Városunkban nyár elején kezdődött a lakóházak INGYENES 
födém szigetelési akciója. Önkormányzatunk kizárólag a 
PARP Hungary Kft. (4400 Nyíregyháza, Bethlen G. u. 25., 
Cégjegyzékszám: 15 09 091987, Adószáma: 32441420-2-
15) által kínált lehetőséget ajánlja a lakosságnak.

Azoknál, akik a fenti céggel a szerződést megkötötték, a 
födém-szigetelési munka meg fog valósulni. Bármilyen 
más, utólagos hőszigetelést kínáló vállalkozás jelentkezése, 
ajánlkozása esetén kérjük Önöket, hogy fokozott 
óvatossággal járjanak el! Fontos tisztázni, hogy INGYENES 
vagy FIZETŐS szolgáltatást kínálnak Önöknek!

Szükség esetén szívesen megnézzük, véleményezzük azokat 
az ajánlatokat, amiket nem a PARP Hungary Kft.-től kaptak!

Dr. Dóka Zoltán
jegyző

60 ÉVES ÉRETTSÉGI TALÁLKOZÓ

2025. május 30-án (péntek) délután, az ibrányi Móricz 
Zsigmond Gimnázium, 1962-ben Hegedűs Dezső és Mecz 
András tanár urak által indított és vezetett, 1966-ban 
érettségizett osztályának előrehozott érettségi találkozót 
tartunk, az Ibrányi Vendéglőben (Szabolcs u. 18.).

2026-ban lennénk 60 évesek, de mivel már sok 
osztálytársunkra csak emlékezni tudunk, egy évvel előrébb 
hozzuk a találkozót.

Sajnos nincs meg minden társunknak a telefonszáma, ezért 
az ismerősöket arra kérjük, adják át az üzenetet, és mindenki 
jelezzen vissza Gombos Juditnak 2025. április 30-ig a 
gombojdit@gmail.com e-mail címen.
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Tisztelt Ibrányi Lakosok! 
Szeretettel köszöntöm Önöket 
az Ibrányi Hírlap 2025. évi első 
számának hasábjain keresztül! 

2024-ben önkormányzatunk 
gazdálkodására a pénzügyi 
fegyelem betartása, az ügyfelek 
minél magasabb szintű 
kiszolgálása, és a pályázatok 
előrehaladásának biztosítása volt a 
cél. Az előttünk álló év sem  nem lesz 
könnyebb, ezért önkormányzatunk 
gazdálkodásában fokozottan kell 
ügyelnünk a bevételek és kiadások 
egyensúlyának megteremtésére.

Mint általában ilyenkor, most is elsődleges feladatunk a 
költségvetés elkészítése, elfogadása, mely mindig komoly, 
összehangolt munka eredménye. Idén különösen fontos a jó 
gazda megfontoltságával és gondosságával tervezni. Olyan 
gazdálkodást szeretnénk folytatni, amely lehetőséget biztosít 
arra, hogy városunk az eddig megszokott színvonalon működjön 
tovább.

Jó hír, hogy az iparűzési adóbevételünk megduplázódott az 
elmúlt öt évben, ehhez képest viszont a szociális normatív 
támogatásunk jelentősen csökkent. Ezért idén a saját 
bevételünkből kell kiegészítenünk ezt a normatív támogatást, 
hogy a legrászorultabbak támogatását biztosítani tudjuk.

Pénzügyi szempontból igen nehezen indult az idei esztendő. A 
testület decemberi döntése értelmében a folyószámlahitelünket 
80 millió forintra emeltük, és ezen kívül még egy 50 milliós éven 
belüli megelőlegező hitelt is fel kellett vennünk, hogy megőrizzük 
昀椀zetőképességünket. Ennek fő oka, hogy sajnos a megnyert 
pályázataink megvalósításával a jogszabályi kötelezettségeknek 
való megfelelés miatt igen lassan haladunk, ami jelentős 
többletköltségeket generál. Két olyan pályázatunk is van, ahol a 
kivitelező elvégezte a munkáját, és mi jó ideje nem tudunk eleget 
tenni a kivitelező jogos követelésének. Az elnyert pályázataink 
előkészítése során, sajnos sok olyan előre nem tervezett költséggel 
is találkozunk, ami önerőként jelenik meg. Mindezek mellett több 
olyan fejlesztésünk is van, amelyeknél az előkészítés szakasza 
lezárult és a kivitelezés megkezdése az idei esztendőben várható:

- Belterületi utak (Család, Bábota, Liliom, Jalapár, Táncsics, Jókai, 
Bocskai) burkolatfelújítása és burkolattal ellátása történhet meg 
ebben az idén.

- A Városligetben egy többfunkciós épületegyüttes kialakításán 
dolgozunk, melyben lehetőség van két kereskedelmi egység 
elhelyezésére, amelyekre várjuk az érdeklődők jelentkezését.  

- Lehel utcán az iskola előtt okos-zebra építése valósulhat meg az 
iskolába járó gyermekek közlekedésnek biztonságosabbá tétele 
érdekében. Ezen kívül még két zebrát szeretnénk telepíteni (egyiket 
a Posta elé, a másikat pedig gimnázium kollégiumának közelébe).

- A régi üdülőtábor élettel történő megtöltése érdekében az 
infrastruktúra fejlesztés elkezdődhet, így a megvalósulást követően 
táborozási lehetőséget biztosíthatunk az érdeklődők számára.

- A Templomszegben Képtár épület kialakítására van lehetőségünk.

Nagyon nehéz helyzetbe került az önkormányzatunk tavaly, amikor 
a Lehel utcán található volt KTSZ épülete árverés alá vonásáról 
tájékoztatott bennünket a NAV Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Igazgatósága. Ennek oka egy jóval korábbi (több, mint 
húsz évvel ezelőtti) képviselő-testületi döntés, amelyben Ibrány 
Város Önkormányzata egy Ibrányba betelepülő vállalkozás állami 
támogatásának fedezetéül jelzálogjog bejegyzését engedélyezte 
a tulajdonában álló épületre. Mivel az cég nem teljesítette a 
pályázatba foglalt vállalásait, emiatt a támogatás vissza昀椀zetésére 
szólította fel az állam a NAV-on keresztül az önkormányzatunkat. 
Az azóta régen megszűnt cég adósságait megtéríteni nem áll 
módunkban. A törvények keretein belül mindent megteszünk 
azért, hogy megszabaduljunk ettől a nagyon kellemetlen, az 
elődeink által vállalt kötelezettségtől. Bízunk abban, hogy az 
eljárás számunkra kedvező döntéssel zárulhat le, és továbbra is 
önkormányzati kézben marad az ingatlan.

Fontos célunk a GAMESZ működésének hatékonyabbá tétele. Ezt 
úgy szeretnénk elérni, hogy növeljük az intézményen keresztül a 
város saját bevételeit, amit többek között út- és járdafejlesztésekre 
fordítanánk.

A tavalyi sikeres strandüzemeltetés után, újra arra készülünk, hogy 
minél több elégedett látogató vihesse jó hírét az ibrányi Tisza-
partnak.

Az Ibrányi Civil Fórum tagjaival elkészítettük az éves 
rendezvénytervünket, amelynek a tervezetét hamarosan 
közzétesszük. Igényes programokból idén sem lesz hiány, 
melyekről igyekszünk mindig időben tájékoztatni a lakosságot.

Kedves Olvasóink! A mindennapi rohanás mellett azt kívánom, 
hogy idén is maradjon idejük saját magukra, egymásra, 
családjukra, barátaikra. Legyen idejük idén is az Ibrányi Hírlapra, 
és bátran tájékozódjanak városunk Facebook oldalán (facebook.
com/4484ibrany)  valamint  honlapján  is, -amit hamarosan új 
arculatot fog kapni és okostelefonnal is használható lesz.

Képviselőtársaimmal együtt továbbra is várjuk a város 
működésével, fejlesztésével kapcsolatos észrevételeiket, 
véleményüket.

Nagyon sok tervünk van az idei évre, amelyek ismertetésére 
kitűnő alkalom lesz a február 17. hétfő 17 órára tervezett 
közmeghallgatás, amelyen közvetlenebb formában, bővebben is 
ki fogjuk fejteni terveinket, fejlesztési elképzeléseinket. 

Városunk vezetése nevében kívánok a 2025-ös esztendőhöz 
minden ibrányinak – és minden Ibrányból elszármazottnak szerte 
a világban – eredményekben és sikerekben gazdag boldog újévet, 
és mindezekhez elsősorban nagyon jó egészséget! 

Trencsényi Imre 
polgármester

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ
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HELYI ADÓK

Tisztelt adózók! A helyi adókról szóló többször módosított, 
- jelenleg hatályos 25/2013. (XII. 03.) önkormányzati 
rendelet alapján márciusban esedékes az első félévi helyi 
adók meg昀椀zetése. 2025 évben a következő helyi adókat kell 
meg昀椀zetni:

- magánszemélyek kommunális adója (lakás és lakásbérleti 
jogviszony) után 10.000.-Ft./év (első félévi adó 5.000 Ft)
- helyi iparűzési adó: 2023. 01. 01-től a nettó árbevétel 2 %-a
- 2017. 01. 01-től idegenforgalmi adó (az adó alapja a 
megkezdett vendégéjszakák száma, az adó mértéke: 
személyenként és vendég éjszakánként 50 Ft.)

A megállapított helyi adókat, (az idegenforgalmi adó kivételével) 
továbbra is két egyenlő részletben kell meg昀椀zetni. Az első 
részlet pótlékmentes 昀椀zetési határideje 2024. március 17.

Kommunális adó esetében a következő adókedvezméyek 
igényelhetőek:

Az egyébként megállapított magánszemélyek kommunális 
adó 50 %-át kell meg昀椀zetnie:
- a  65. életévét betöltött egyedül élő nőnek, fér昀椀nak, a 
korhatárelérését követő évtől (bejelentés alapján).
- a 70. életévüket (mindketten) betöltött házaspárnak, a 
korhatár elérését követő évtől (bejelentés alapján).
- aki az adókötelezettség keletkezésének időpontjában és 
annak fennállása alatt saját háztartásában három, vagy 
több kiskorú -ideértve a már nagykorú, de közép, vagy 
felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanuló gyermeket 
is- gyermek eltartásáról gondoskodik. (a kollégiumi 
ellátásban részesülő gyermek a kedvezmény szempontjából 
saját háztartásban eltartottnak minősül.). A kedvezményre 
jogosító körülményeket minden esetben okirattal kell igazolni 
(személyazonosító igazolvány, lakcímkártya, 16. életévét 
betöltött gyermek esetében iskolalátogatási igazolás.) Az 
adókedvezmény csak egy évre adható, azt minden évben 
újra kell kérelmezni, s a kedvezményre okot adó feltételeket 
minden esetben újra kell igazolni a megfelelő okiratokkal. A 

kedvezmény kérelemre attól az évtől kezdődően állapítható 
meg, amikor a kérelem benyújtásra került, a feltételek 
fennállása esetén.

A kérelem benyújtásának határideje: 2025. március 31.

- a helyi Polgárőrség azon aktív, tagdíjat meg昀椀zető és 
rendszeresen szolgálatot ellátó tagjának, akinek ezen 
tevékenységét a polgárőrség parancsnoka által a tárgyévre 
vonatkozóan kiadott igazolása tanúsítja.
- annak az ingatlantulajdonosnak, akinek adóköteles 
ingatlana beépítetlen építési teleknek minősül.

Idegenforgalmi adó esetében az adót a szállásadónak kell 
be昀椀zetnie, aki minden hónapról a következő hó 15-ig tesz 
bevallást az általa a vendégektől beszedett idegenforgalmi 
adóról és ezzel egyidejűleg köteles azt meg昀椀zetni. Minden 
adózó részére kiküldésre kerül a nyilvántartott adója s 
a jelenleg aktuális egyenlege is,- az idegenforgalmi adó 
kivételével, mivel ez külön bevallás köteles .

A Polgármesteri Hivatal adóosztálya megkezdte az 
egyenlegértesítők kiküldését. Ha Ön a 昀椀zetendő összeggel 
vagy az értesítő tartalmával nem ért egyet, egyeztetés 
céljából keresse az adóosztály dolgozóit személyesen vagy 
telefonon (42/527-017). A módosításokat, változásokat, egyik 
adószámláról a másikra történő átvezetés iránti igényeket 
csak írásban benyújtott kérelem alapján tudjuk elfogadni.

Kérjük, hogy a kellemetlenségek elkerülése végett, mindenki 
határidőben tegyen eleget 昀椀zetési kötelezettségének, mivel a 
be昀椀zetési határnap elmulasztása esetén a helyi adóhatóság 
köteles a késedelmi pótlékot is felszámolni, aminek mértéke 
minden naptári nap után a késedelem, illetve az esedékesség 
előtti igénybevétel (felszámítás) időpontjában érvényes 
jegybanki alapkamat 5 százalékponttal növelt mértékének 
háromszázhatvanötöd része. Az adóhatóság továbbra is élni 
fog az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény 130.§.-
ban biztosított adóhátralékosok listájának helyben történő 
közzétételének lehetőségével olyképpen, hogy megjelölve 
az évet, azoknak az adótartozóknak a neve kerül fel a Város 
hivatalos honlapjára, akik a 昀椀zetési határidő lejártát követő 
90 napot meghaladóan, a jogszabályban meghatározott 
összegű adóval tartoznak. A város honlapján (www.ibrany.
hu) a hátralékosok névsora megtekinthető.

A vállalkozók, és magánszemélyek a Nemzeti Adó és 
Vámhivataltól (NAV) nemleges adóigazolást, csak abban 
az esetben kaphatnak, ha az önkormányzati adóhatóságnál 
sincs adó és köztartozásuk. 

Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény (Art) 117.§. 
-ban foglaltak alapján az állami adóhatóság az Önkormányzati 
adóhatóság adatszolgáltatása alapján gyakorolja 2025. évben 
is a visszatartási jogát.  A visszatartási jog azt jelenti, hogy 
az állami adóhatóság (NAV) az általa felülvizsgált, az adózót 
megillető költségvetési támogatást (adó- visszaigénylést, 
adó- visszatérítést, földalapú támogatást, stb.) az általa 
nyilvántartott adótartozás, adók módjára behajtandó 
köztartozás összegéig visszatarthatja. A visszatartásról az 
adózót az állami adóhatóság (NAV) határozattal értesíti. Az 
esedékességtől későbbi határidőben történő adó be昀椀zetés 
esetén előfordulhat, hogy időközben a NAV visszatartja 
a ki昀椀zetést, s ezáltal később juthat hozzá az őt megillető 
költségvetési támogatáshoz. Ennek elkerülése érdekében 
fontos a be昀椀zetési határidők betartása. 
 

Nem adó, de adók módjára behajtható köztartozás a mezőőri 
járulék, amit az Ibrány közigazgatási területén mezőgazdasági 
célú földterületet használóknak kell meg昀椀zetni. A mezőőri 
járulékot két egyenlő részletben minden év május 31-ig, 
ill. október 31-ig kell meg昀椀zetni. A föld használatában, 
tulajdonban bekövetkezett változásokat be kell jelenteni az 
adóhatóságnál.

Egyéb tudnivalók, (önkormányzati rendelet, ügymenet leírás, 
nyomtatványok, elektronikus ügyintézéssel kapcsolatos 
tájékoztatás) a város internetes honlapján (www.ibrany.hu) 
találhatók.

Dr. Dóka Zoltán
jegyző

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS ÜGYINTÉZÉS
Tisztelt Lakosság! Hulladékszállítással, számlázással 
kapcsolatos ügyeit intézheti az Észak-Alföldi 
Környezetgazdálkodási Nonpro昀椀t Kft. helyi kirendeltségénél 
is!

Ibrányi László Művelődési Központ
4484 Ibrány, Hősök tere 2-4.

Minden páratlan héten, szerdánként 13:00 és 17:00 között.
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KARÁCSONYI FORGATAG

December második szombatján kicsik és nagyok egy 
egész napon át együtt hangolódtak az ünnepre.  

Megannyi ünnepi 昀椀nomsággal, ínyünket csiklandozó 
zamatos ételekkel, hangulatot és lelket melengető 
forralt italokkal várták intézmények, civil szervezetek és 
vállalkozók a forgatagba kilátogatókat. Az ételeken kívül 
válogathattak és vásárolhattak az ibrányi kézművesek 
szebbnél szebb és 昀椀nomabbnál 昀椀nomabb kézműves 
portékáiból. A szervezők két fellépővel is meglepték a 
közönséget. Délelőtt a Vidám Manók együttes adott 
gyermekeknek szóló fergeteges koncertet, míg délután a 
Miskolci Animus Csengettyű Együttes ünnepre hangoló 
karácsonyi dallamokkal varázsolta el a hallgatóságot.

Bízunk benne, hogy minden résztvevő, vásározó és 
látogató elégedetten, jó érzésekkel távozott a forgatagból, 
hiszen a forgatag hagyományát ebben az esztendőben is 
szeretnénk folytatni. 

ILMKS dolgozói

A VÁROS ADVENTI KALENDÁRIUMA

Az évben a legjobban várt időszaka az advent és a 
karácsony. December 1-jén meggyújtottuk az első 
gyertyát az adventi koszorún, s ezzel egyidőben kivillant 
a város adventi kalendáriumának első ablaka is. Majd 
december 24-ig minden nap egy újabbat csodálhattunk 
meg.

Szeretnénk köszönetet mondani annak a 24 vállalkozó 
kedvű lakosnak, akik részesei voltak annak, hogy 
megvalósulhatott Ibrány első élő adventi kalendáriuma.

Nyugodtan mondhatjuk, hogy izgalommal várta a 
lakosság a reggeli facebook posztokat az ablakról, és a 
hozzá kapcsolódó rejtvényről, hogy aznap merre is kell 
keresgélni.

Az ehhez kapcsolódó játékunkra több mint 70 megfejtés 
érkezett. Sorsoltunk, a szerencsés nyertes Horváth Petra 
lett. 
Reméljük idén is lesz 24 jelentkező és több mint 70 
barangoló…

ILMKS dolgozói



INNEN-ONNAN, IBRÁNYBÓL

Történt egyszer, hogy városunk labdarúgócsapatot indított a 
megye III. osztályban. Jöttek szépszámmal a legények, de az 
egyik, sokadvirágzását élő spíler nem igazán volt tisztában 
a foci egyik alaptézisével, a les szabályával. Miután a 
meccseken sok támadásunk kifutott azon, hogy hősünk  
lesen volt, a csapattagok feltették a kérdést.

- Hallod? Állandóan lesen vagy! Tudod te egyáltalán, mi az a 
les?

- Nem tudom mi az a les, de már nem is akarom megtanulni!

Puskás Gyula
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LUCA NAPI HAGYOMÁNYUNK

A régiek már a Luca napját megelőző 
este bekenték fokhagymával a 
kaput meg az ajtókat. Keresztet 
is rajzoltak mindenre, hogy a 
boszorkáknak ne legyen hatalmuk 
a házon. De keresztet rajzoltak az 
ólakra is, mert úgy gondolták, ha 
jól megfokhagymázzák a portát, a 
boszorka a közelébe se mer majd 
menni.
 

Bak havának Luca napján az 
ILMKS munkatársai az ibrányi 
Falugazdászokkal együtt egy 
régi szokást elevenítettünk fel, 
midőn a mezőgazdaságban 
ugyanám járatos szakértőink 

iránymutatásával gondos gazda módjára Luca búzát vetettünk. 
A hagyomány szerint a Luca-széke készítés mellett a búzát 
jósló szándékkal vetették el, hogy a búza fejlődéséből azután 
megjósolhatták az eljövendő esztendő szűk, avagy bő termését. 

Egyebek mellett mi is e szándékkal vetettük el és bíztunk 
benne, hogy szára karácsonyig hosszúra nő, mert akkor a jövő 
esztendőben jó szalmás termést várhatunk. Ezért nevezzük 
karácsonyi búzának is. Sokak örömére azután december 23-
án Lucabúza vásárt tartottunk, ahol frissen hajtott zsenge 
Lucabúzát kínálunk igazán jelképes áron. Az idén cserépbe 
vetettük, hogy aki megvette, sokáig gyönyörködhessen az üdén 
zöldellő búzaszálakban. Otthon még karácsonyig nevelgetve, 
friss hajtásaival díszíteni lehet a család karácsonyi asztalát, 
vagy friss ÉLET-ként az ünnepi ételbe is tehetjük.

A vásárból befolyt összeggel sorsolás útján egy 2024. 
decemberben született újszülöttet ajándékoztunk meg. A 
szerencse angyalkája tavaly Antal-Rácz Csilla újszülött mellé 
szegődött. Ezúton is nagyon jó egészséget és hosszú, boldog 
életet kívánunk a családnak és a kisbabának.

Jó hírünk van, hiszen folytatjuk a hagyományt. Az idén, Luca 
napján újra elvetjük az életet jelentő búzaszemeket, hogy aki 
hazaviszi, vele bőséget és egészséget vigyen otthonába, s 
legfőképpen azért, hogy megvásárlásával az ibrányi emberek jó 
szándéka önzetlen hagyománnyá nemesedjen.

Román Zoltánné

APRÓ KEZEK AJÁNDÉKA

December 7-én két ünnepre hangolódó programra vártuk kicsiket 
és nagyokat az ILMK-ba és a kertvárosi Kézművesházba.

Kora délután az ILMK-ban karácsonyi kézműves foglalkozást 
tartottunk Czeglédi Babival. Az igazán jó hangulatú délutánon, 
lelkes kézművesek saját kézzel készült karácsonyi ajándékot 
alkottak. A különböző gipsz昀椀gurákkal díszített üvegmécsest 
mindenki saját ízlése szerint festhette, dekorálhatta, 
ragaszthatta Babi iránymutatásával. A szebbnél szebb 
alkotásokat azután mindenki örömmel vitte haza, „Mert egy 
ajándék is szebb lehet, ha benne él a szeretet"

Később délután a kertvárosi gyerekeket meglátogatta a 
nagyszakállú. Az érkezése előtt kicsik és nagyok közösen 
készítettek karácsonyfa díszeket, majd az elkészült díszekkel 
örömmel ékesítették fel a kertvárosi fenyőfát. Énekszóra azután 
megérkezett a Mikulás, aki minden gyermeket megajándékozott 
egy 昀椀nomságokkal megrakott csomaggal.

Köszönjük a fenyőfa felajánlást Morovszkiné Tócsik 
Annamáriának.

Román Zoltánné
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Az Ibrány Városi Óvoda számára kiemelten fontos a gyermekek 
sokrétű, élményszerű nevelése, és a különböző színvonalas 
programok szervezése. A mai, digitalizáció uralta világban még 
inkább szükségét érezzük annak, hogy a gyermekek élménydús 
környezetben nevelkedjenek. 

Óvodánk a tavalyi nevelési évben találkozott először 
állatasszisztált foglalkozással, melynek több fajtája ismert, mint: 
az állatasszisztált aktivitás, - oktatás és - terápia. De hogy mi is az 
az állatasszisztáció, pár mondatban bemutatom eme csodálatos 
szakma lényegét. A Debreceni Egyetem Gyermeknevelési és 
Gyógypedagógiai Kara, ahol magas színvonalon, a szakma 
nagyjai által tartott Állatasszisztált pedagógiai és koordinátori 
képzések zajlanak - ahol jómagam is tanulom a szakma csínyját-
bínyját - úgy fogalmaz: Az állatasszisztált foglalkozásokon 
az állatok egyfajta közvetítőként szolgálnak, közreműködnek 
a résztvevők motiválásában, a segítő helyzetekben, vagy a 
készségek fejlesztése során. Az állatasszisztált tevékenységek 
alkalmával állatok vonják feladathelyzetbe a résztvevőket, 
valamint az élő állat jelenléte a különböző foglalkozásokon, az 
állatokkal szembeni megfelelő magatartásra nevelést segíti elő. 
Ez a megfogalmazás kellőképpen bemutatja, hogy óvodánk miért 
is döntött az állatasszisztált foglalkozások bevezetése mellett. Az 
óvodai nevelésünk szerves részét képzi többek között a külső világ 
tevékeny megismerése is, mely magában foglalja az állatvilág 
felderítését, ami hétköznapjaink szerves része, projektjeinkben is 
előszeretettel jelenítjük meg az állatvédelemmel karöltve, így ezek 
az állatasszisztált foglalkozások támogatni hivatottak nevelési 
feladatainkat és céljainkat.

Jelenleg egy csoportban működik ilyen jellegű tevékenység, havi 
rendszerességgel. A Csillag csoportunk kezdetben állatasszisztált 
aktivitáson vett részt, jelenleg viszont állatasszisztált oktatással 
találkozik havi 1 alkalommal. Intézményünkbe a Nyíregyházi Segítő 
Kutya Alapítvány egy terápiás párosa, Szabó Ágnes és Bagira 

nevezetű, temperamentum - és terápiás gyakorlati vizsgával, így 
terápiás kutya igazolvánnyal rendelkező, fekete labrador kutyája 
jár ki. 

A foglalkozásokat mindig nagy izgalommal várja a csoport 
és napokig hallgatjuk az ezzel kapcsolatos élményeiket. Ezen 
alkalmak rendkívül motiválóak, aktívvá teszik a gyermekeket, 
nagymértékben erősíti a szabálytudatukat, a türelmüket, az 
egymásra és a kutyára való oda昀椀gyelést, csak hogy néhányat 
említsek. Az életkori sajátosságból is adódó 昀椀gyelem fejlesztésére 
kifejezetten pozitív hatással bír a kutya jelenléte. Szinte nincs olyan 
tevékenység, játék, amit ne lehetne átalakítani kutyás verzióra, 
így a mindennapi életünkbe, projektjeinkbe nagyon könnyen 
beépíthetőek ezek az alkalmak. 

Szeretném megemlíteni a közösségépítő hatását is ezen 

foglalkozásoknak, és itt nem csak a gyermeki közösségről van szó, 
hanem a szülői összetartásról és összefogásról is, melyet a Csillag 
csoportos szülők mutatnak az állatasszisztált foglalkozásokkal 
kapcsolatban is. Ők felismerték gyermekük élménybeszámolói 
által ezen tevékenység pozitív értékeit. Közös célunk volt havi 
plusz 1 alkalom bevezetése is, azonban a terápiás párosok 
túlterheltsége révén ez jelenleg nem valósult meg, de szokták 
mondani: ami késik, nem múlik. 

Jómagam is ezen az úton haladok, hogy saját, leendő vizsgázott 
terápiás kutyámmal növeljem az ilyen pozitív értékekben gazdag 
alkalmak számát és innovációt teremtsünk óvodánkban.

Németh Franciska

ÁLLATASSZISZTÁLT FOGLALKOZÁS AZ IBRÁNY VÁROSI ÓVODÁBAN
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Képviselő-testületünk a 2024. 
január 29-i ülésén született 
döntésével szándékát fejezte ki a 
MEDI-AMB Nonpro昀椀t Közhasznú 
Korlátolt Felelősségű Társaság 
önkormányzati intézménnyé alakí-
tásának módjáról és fontosabb 
körülményeiről. A döntés értel-
mében a szakorvosi járóbeteg-
ellátást elmúlt év június 1. napjától 
(a jogszabályok alapján) a Közép-
Szabolcsi Egészségügyi Társulás 
vette át, biztosítva a Dr. Béres 
József Egészségügyi Központ 
további zavartalan működését. 
Az elmúlt időszak tapasztalatairól 
kérdeztem Dr. Szegedi-Gálik 

Klaudiát, az intézmény ügyvezetőjét.

Mesélj magadról kérlek, hogyan alakult szakmai pályafutásod?
2013-ban fejeztem be tanulmányaimat a Debreceni Egyetem 
Egészségügyi Karán szülésznő szakirányon, ebben az 
évben csatlakoztam a Medi-Amb Nonpro昀椀t Közhasznú Kft. 
nagyszerű csapatához. Szakrendelőnkben lehetőség adódott 
a továbbtanulásra, így 2019-ben végeztem el Budapesten 
a kardiológiai és angiológiai asszisztensi képzést. Covid 
idején fogalmazódott meg bennem, hogy tudásomat tovább 
kellene bővíteni, így jelentkeztem a Nyíregyházi Egyetem 
Gazdálkodástudományi Karára. Ebben az évben, januárban 
szereztem meg közgazdász diplomámat. 2023 nyarán az előző 
ügyvezető lemondását követően pályáztam meg az ügyvezetői 
állást. 2024. május végéig töltöttem be ezt a pozíciót, majd egy 
törvényi kötelezettség miatti átalakulás ideje alatt megbízott 
vezetője volt az intézménynek. 2024 szeptemberétől újra 
lehetőséget kaptam az intézmény vezetésére, amit ezúton is 
minden döntéshozónak köszönök.

Hogyan tekintsz vissza az elmúlt évekre? Mi volt az erőssége az 
intézménynek?
Mindig adódtak nehézségek, de közös erővel igyekeztünk 
megoldani ezeket. A magánellátás fellendülésével nehezebbé vált 
az orvosok pótlása. Véleményem szerint a betegek szívesen veszik 
igénybe az intézmény szolgáltatásait, többször kihangsúlyozzák, 
hogy erre itt nagy szükség van. A légkör, az empatikus hozzáállás, 
a segítőkészség a dolgozók részéről mind hozzájárulnak a betegek 
elégedettségéhez.

2024 ősze óta vezeted a Dr. Béres József Egészségügyi Központot. 
Milyen feladatokat látsz el a váltás óta?
A Közép-Szabolcsi Egészségügyi Társulás Társulási Tanácsa 
költségvetési szervként létrehozta a Dr. Béres József 
Egészségügyi Központot, mely 2024. június 01. napjától 
köz昀椀nanszírozott szakorvosi járóbeteg ellátást nyújt 12 település 
lakosságának. 2024 szeptemberétől látom el intézményvezetői 
feladataimat. Ennek megfelelően gyakorlom a munkáltatói jogkört, 
folyamatos kapcsolatot tartok a fenntartó önkormányzatokkal, 
szakdolgozókkal, szakorvosokkal. Ezen feladataimat 
részmunkaidőben látom el. Az intézményvezetői megbízatásom 
mellett az asszisztensi tevékenységeimet is folytatom.  Nem 
szerettem volna korábbi munkakörömet a kinevezés miatt feladni. 
A betegekről való gondoskodást szívügyemnek tekintem.

Miben változott a szakrendelő belső élete a nyári váltással?
A betegellátást közvetlenül nem befolyásolta a változás, csak 
abban, hogy a beutalón szereplő intézmény név megváltozott. 
A rendelések zavartalanul működnek tovább. A gazdasági és 
pénzügyi feladatokat a fenntartó részéről Ibrány, mint székhely és 

Nagyhalász látja el. Erre a két településre jelentős teher hárult az 
átalakulás időszakában.

Milyen szakrendelések maradtak és milyen újdonságokkal 
találkozhatunk?
Jelenleg a gasztroenterológia és urológia szakrendeléseink 
szünetelnek. Bízunk benne, hogy ezeket is hamarosan újra tudjuk 
indítani.

Mely szakrendelésektől kell búcsúznunk és miért?
2025 februárjától a pulmonológiai szakrendelésünk fog szünetelni, 
de folyamatosan próbálunk orvost találni. Nehéz megfelelő 
szakorvosokat találni sajnos, de mindig pozitívan állunk hozzá, 
mindig nyitott szemmel járunk. 

Mennyire van biztonságban a helyi szakrendelő jövője?
Volt időszak, amikor a betegek félve kérdezték, hogy mi lesz a 
sorsunk, mert sok mindent lehetett hallani a lakosság körében. 
Én úgy gondolom, mindent megteszünk az önkormányzatokkal 
együtt, hogy szakrendelőnk továbbra is akadály nélkül tudja 
biztosítani a betegellátást. Jelenleg a Társulás fenntartásában 
önálló intézményként működünk, ezt továbbra is fent akarjuk 
tartani.

Mennyire jellemző az ún. várólista az intézményre?
Az intézményünk nagyon sok beteget lát el, egyre többen jönnek 
területen kívüli betegek is. Szerencsére viszik a jó hírnevünket. 
Államvizsgám során jegyezte meg épp az egyik bizottsági tag, hogy 
nálunk sokkal rövidebb a várólista, mint a kórházakban. Vannak 
szakrendelések, melyek viszonylag hosszabb várakozási idővel 
elérhetőek, mint például a kardiológia, szemészet, reumatológia. A 
többi szakrendelés előjegyzési ideje rövidebb.

Szerinted milyen irányba kell a jövőben elmozdulni a járóbeteg 
szakellátás területén?
A tevékenységi köröket lehetőség szerint tovább bővíteni. A 
szüneteltetett szakrendeléseinket minél hamarabb újraindítani. 
Igyekszünk korszerűbb műszereket beszerezni. Fő célunk a 
jelenlegi működési forma hosszú távú fenntartása, magas 
színvonalú ellátás biztosítása. 

Köszönöm a válaszaidat! Kívánok sok sikert a szakmai tervek 
megvalósulásához!

Puskás Gyula

MINDIG POZITÍVAN

VÁLTOZÁS AZ IBRÁNYI HÍRLAP
MEGJELENÉSÉBEN

Tisztelt Olvasók! Az előző lapszámokban már jeleztük, hogy 
2025-től kéthavi rendszerességgel fog a hírlap megjelenni, 
ami 6 db lapszámot jelent majd. Az Ibrányi Hírlap ára az idei 
évtől 300 Ft-ra változik.

Érdemes jó előre átgondolni a megjelentetni kívánt 
hirdetéseket. Lapzárta minden páratlan hónap 20-a, az 
aktuális lap megjelenése minden páros hónap 10-e környékén 
esedékes.

Aki szeretné továbbra is a postaládájában találni a megjelenés 
napján az Ibrányi Hírlapot kérjük, 昀椀zessen elő erre évre is.

Megértésüket köszönjük!
 

Kiss Marianna
lapigazgató
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Kedves Olvasók! Az Ibrányi Hírlap 
szerkesztősége ettől az évtől 
folytatni szeretné a már korábban 
is népszerű “Hogy tetszik lenni?” 
rovatunkat, melyben olyan 
közismert, köztiszteletben álló 
emberekkel beszélgetünk, akikről 
szeretnénk új információkat, 
híreket adni az olvasóknak. 
Lapunk e havi számában Szabó 
Lajosné Erzsike nénivel folytatott 
beszélgetésemet osztom meg 
Önökkel.

Erzsike néni és Lajos bácsi hosszú 
évtizedeken keresztül, 1962-től 
voltak városunk köztiszteletben 
álló lakói, akik kitörölhetetlen 

nyomot hagytak munkásságukkal, egész életükkel nem csak 
az általuk szárnyra bocsátott 昀椀atalok, hanem városunk nagyon 
sok lakójának szívében. Erzsike néni jelenleg 昀椀ával, Lajossal és 
az Ő családjával él Nyíregyházán, akinek ezúton is köszönöm a 
lehetőséget a beszélgetésre.

Drága Erzsike néni! Mindannyiónkat foglalkoztat, és tőlünk is 
sokan érdeklődnek: hogy tetszik lenni?
Köszönöm szépen, vannak problémák már ebben a korban, de jól 
vagyok. A legnagyobb gondom az, hogy nehezen mozgok már, 
de lakáson belül még teszek-veszek. Fájnak az ízületeim és a 
kopások sem segítenek. Tudod, amikor jelentkeztek a problémák 
és kellett volna kezeltetni, akkor nem tudtam, most meg már 
késő.

Hogyan telnek a napjai Erzsike néninek?
Reggel 8 óra körül ébredek, éjfél egy óra tájban alszom el, de ebéd 
után is pihenek egy két órácskát. Közben pedig mindig csinálok 
valami érdemleges dolgot. Házimunkát nem nagyon hagynak 
végezni, de hála Istennek, most elromlott a mosogatógép, és a 
menyem, Timi, megengedte, hogy én mosogassak. Egyébként 
meg nagyon sokat olvasok, keresztrejtvényt fejtek.

Mit tetszett mostanában olvasni?
Olvasás tekintetében mindenevő vagyok. Elővettem a régi 
köteteket, újraolvastam Móricztól az Erdély trilógiát, a kis 
regényeit, a novelláit. A modern könyveket is szeretem. Még 
Julcsi vásárolt svéd krimiket, azokat is elolvastam, Stephen 
King könyveit.  Legutóbb olvastam Poltz Alaine-től az Erdélyi 
utazásokat, amit férjének, Mészöly Miklósnak szánt. Ebben 
rokonsági viszályokról, régi sérelmekről van szó, érdekes könyv. 
Én akkor is olvasok, ha eszek, például ha reggelizek. Mert akkor 
ugye kötni nem lehet.

Kötni? 
Igen. Mostanában kötögetek is. Körülbelül vagy 30 évig nem 
kötöttem. Még gyerekként megtanultam kötni, szabni, varrni a 
Burdából. Varrógépem is van. Akkor még nem volt bála butik, a 
pulóvert magunknak kötöttük, magunknak varrtuk. Régi fonalaim 
egy szemeteszsákban voltak elrakva. Abból kötök most egy 
mellényt, csíkokból, maradékokból. Ámítom magam, hogy valami 
hasznosat csinálok. Mivel most vizsgaidőszak van az egyetemen, 
Emese unokám itthon van, őt tanítom most jelenleg kötni. Jó, 
hogy itthon van. Másképpen telnek a napok.

És a többi unoka merre van?
Réka már Pesten dolgozik, ritkábban jön haza. Dani unokám 
most fejezi be az informatika szakot szintén Pesten. Ő már a 
barátnőjével él. Ha hazajönnek, átmegyek hozzájuk és főzök 

nekik. Peti Dániában tanul vegyészmérnöknek, a mesterképzést 
ott végzi. Hetente kétszer beszélünk messengeren, általában 
szerdánként és szombatonként. 

Nagyon gyorsan felnőttek az unokák. Méltán tetszik büszke 
lenni rájuk! Ibrányba tetszik e még járni?
Lajos halála után még 3 évig haza jártam, de azután már nem 
nagyon tudtuk rendben tartani az udvart és a kertet, így az eladás 
mellett döntöttünk. Itt is van udvar, kert is, amit Lali művel a sok 
munkája mellett.

Hogyan emlékszik vissza Erzsike néni a gimis évekre?
A gimnáziumban töltött évekre nosztalgiával gondolok. 
Pályakezdőként kerültem 1962-ben Ibrányba. Lajos még akkor 
nem tudta kezdeni a tanévet, mert egy tüdőgyulladás miatt 
hónapokig kórházban feküdt. Ő csak1963-ban kezdett tanítani, 
így én voltam 1962-ben a gimnázium első egyetemet végzett 
kinevezett tanára. 63-tól Lajossal együtt egyszerre kaptunk 
osztályt, párhuzamos osztályfőnökök voltunk. 2022-ben volt 
a legelső osztályomnak az 55 éves érettségi találkozója. Ők 
1963-ban kezdték a gimnáziumot, 67-ben érettségiztek. Még 
sokan eljöttek. Szeretettel gondolok rájuk, Szanyi Antira, Együd 
Klárira, Horváth Icára és a többiekre, Puskás Gyulára, aki Lajos 

osztályába járt.

Ők is, és mi is mindannyian szeretettel gondolunk Erzsike nénire 
és Lajos bácsira. Nagyon örülök, hogy jó híreket kaptunk, és egy 
kis bepillantást nyerhettünk Erzsike néni mindennapjaiba.

Az Ibrányi Hírlap szerkesztőségének, olvasóinak és Ibrány város 
lakosainak nevében kívánom, hogy a jó Isten adjon Erzsike 
néninek jó egészséget, még sok békés, boldog esztendőt 
családja, szeretett unokái körében!

Köszönöm szépen a beszélgetést!

Barna Zoltánné

HOGY TETSZIK LENNI?

50. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓ

Házasságkötésének 50. évfordulóját ünnepelte idén január 
25-én Bakó János és kedves felesége Bakó Jánosné 
Ignéczi Valéria Arany János utcai lakosok, akik Trencsényi 
Imre polgármester előtt erősítették meg a fél évszázaddal 
ezelőtt kimondott örök hűségüket egymásnak. Ezúton is jó 
egészséget és még hosszú, boldog éveket kívánunk!
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Az év utolsó hónapja az elcsendesedés, a csodavárás jegyében 
telt intézményünkben. Kicsit nehéz volt elhinni, hogy hamarosan 
vége az évnek, hogy az adventi gyertyagyújtások során egyre 
közelebb kerülünk az év utolsó napjaihoz. Mivel követtük az 
évek során kialakított hagyományt, miszerint minden egyes 
gyertyagyújtáshoz egy-egy ünnepi összeállítással készül egy-
egy évfolyam, így mindenki lázas készülődésbe kezdett már 
november végén. 

Jó érzés volt megtapasztalni, milyen elszántsággal készültek 
az osztályok, mennyi mindenre kiterjedt a 昀椀gyelmük, milyen 
lelkesedéssel tanulták az osztályfőnökök által megálmodott 
műsorra a versikéket, dalokat, készítették a kellékeket. Aztán 
elérkezett az első péntek, amikor még nehezen hittük el, hogy 
mindjárt itt a karácsony, de az első, illetve ötödik évfolyamos 
tanulók műsorát meghallgatva tudatosult bennünk az ünnep 
érkezése. 

Kedves kis verseket, régen tanult, valamint teljesen új dalokat is 
hallottunk, megjelent előttünk a kis fenyőfa története, elmesélték 
tanulóink a négy gyertya történetét, melynek során újra együtt 
bíztunk a szeretet erejében, s a karácsony története, a kis Jézus 
születése is feldolgozásra került, így minden héten más-más 
hangulatú műsort láthattunk-hallhattunk. Jó volt részt venni 
ezeken a közös rendezvényeken, felvenni az ünnepi ruhát, izgulni a 
kis diákokkal, együtt énekelni velük a dalokat, vagy csak hallgatni a 
kedves, szeretetet közvetítő történetet diákjaink előadásában. 

Közben a Diákönkormányzat felnőtt vezetőjének irányításával 
felsős tanulóink feldíszítették a fenyőfát, a téli szünet előtti 
utolsó napon pedig az idei tanévben újra szerveződött Színjátszó 
csoport ünnepi műsorát tekintettük meg a Zeneiskolában, a 
zenetagozatos növendékek hangszeres játékával színesítve. Az 
ünnepi műsort követően karácsonyi vásárt szervezett a Szülői 
Munkaközösség, ahol karácsonyi apróságokat, játékokat, friss 
lángost, forró csokit, és egyéb más 昀椀nomságokat árultak a 
szülők, nagyszülők. 

Az év utolsó munkanapján közös ebéden vettek részt az iskola 
dolgozói a Nyíregyházi Tankerületi Központnak köszönhetően. 
Zenetanáraink kis műsor-összeállítással örvendeztettek meg, 
s hangszeres előadásuk végén közös éneklésre invitáltak 
bennünket. Ezeket a közös, együtt töltött pillanatokat vittük 
magunkkal, hogy az ünnepek idején is emlékezzünk arra, egy 
közösséghez tartozunk. Szívből remélem, mindenkinek úgy 
teltek az ünnepek, ahogyan tervezte.

MEGLEPETÉS TALÁLKOZÓ

December 4-én meglepetés várta tanulóinkat. Ez a meglepetés 
olyan rejtélyes volt, hogy pedagógusaink is annyit tudtak, diákjaikkal 
el kell sétálniuk a városközpontban levő Agora parkolójába. A 
gyerekek nagy örömére ide érkezett a Privát kamionja az öreg 
Mikulással, aki minden gyermeknek csokimikulást ajándékozott. 
Köszönjük a meghívást, a lehetőséget a Privát üzlet vezetőjének!

Természetesen az ünnepvárás mellett a tanulás továbbra is fontos 
szerepet töltött be a mindennapokban, így számos háziverseny 
megrendezésére is sor került. Ezek a megmérettetések azért 
fontosak, mert ilyenkor más feladatokkal, újabb kihívásokkal 
találkoznak a gyerekek, s szembesülhetnek azzal, miben kell 
még fejlődniük, illetve milyen jó érzés valamiben jónak lenni. 
Természettudományi verseny, hangos olvasás verseny, valamint 
tanszaki hangverseny is színesítette az iskolai élet mindennapjait. 

ROBOTIKA VERSENY 

A III. DKC Robotika versenyre való felkészülésként iskolánkban 
helyi Lego-Robotika versenyt hirdettünk. Ezen a rendezvényen  
a diákoknak lehetőségük volt gyakorolni a megépített műszer 
irányítását, kipróbálhatták az egyes feladatokat. A versenyre 2024. 
november 29-én került sor, melyen a tanulók előre megépített 
pályán irányíthatták a robotot. A versenyzőknek különböző 
akadályokat kellett leküzdeniük, illetve ügyességi feladatokat 
kellett végrehajtaniuk.

Az első és második helyezettek azonos időeredményt értek el.
I. helyezett: Kalderál Dominik Sándor 5.a; Tóth Zsolt 6.a
II. helyezett: Kelemen Petra 6.a; Záha János Szabolcs 6.a
III. helyezett: Lukács Alexandra Bettina 5.a; Mátyás Richárd 6.a

Felkészítők: Szurdoki Ferenc Attila, Sinku Miklós

ÁRPÁD KRÓNIKA



CIRKUSZI PROGRAM

December 12-én nyolcadik osztályos diákjaink a Lázár Ervin 
Program keretein belül a Fővárosi Nagycirkusz ünnepi műsorát 
nézhették meg. Tanulóinkat elbűvölte a cirkuszi mutatványosok 
izgalmas előadása, lelkesen tapsoltak az ünnepi fényeket 
felsorakoztató színes program láttán.

A MIKULÁS LÁTOGATÁSA

December 6-án váratlan meglepetés érte alsós diákjainkat. 
Igaz, hogy reggeltől az ablakot bámulva tekintgettek az útra, a 
Mikulást lesve, s izgatottan nézték, amikor végigsétált az utcán a 
nagyszakállú, mégis óriási meglepetéssel köszöntötték, amikor a 
tanterem ajtaján kopogtatva belépett hozzájuk a pirosruhás öregúr. 
Mikulás bácsi krampuszait is magával vitte, akik segítettek neki a 
昀椀nom csokikat kiosztani. Reméljük, a meglepetés mellett sikerült 
kicsit újra visszavarázsolni a gyermekek szívébe a csodavárás, a 
csoda elfogadásának lehetőségét.

MIKULÁS-KUPA

Alsós tanítóink olyan közösségi programot álmodtak meg, melyen 
tagintézményeink részvételével azt szeretnék elérni, hogy minél 
több közös eseményt szervezzünk diákjaink számára. Ennek 
első közös rendezvénye volt a Mikulás-napi focikupa, melyet 
két helyszínen- iskolánkban, és Tiszabercelen rendeztek meg. 
Tanulóink nagy lelkesedéssel indultak a megmérettetésen, s a foci 
szeretete, a mozgás öröme meghozta gyümölcsét: mindkét helyen 
iskolánk csapata nyerte a mérkőzést. 

ANGOL NYELVI VERSENY

Tanulóink november 27-én a nyíregyházi Móricz Zsigmond 
Általános Iskola angol nyelvi versenyén jártak, ahol közel 20 iskola 
440 tanulója mérte össze tudását. Iskolánk tanulói első vármegyei 
szintű versenyükön nagyon szépen szerepeltek: Stark Flóra 
Bianka 23., Perjési Vivien Noa 22., Nagy Ádám 17., Petró Gréta 13. 
helyezést ért el. 
Felkészítő pedagógus: Driszkuné Bodor Zsuzsanna

Gratulálunk nekik!

Feketéné Szabó Marianna
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Február 01. szombat - A Tisza Élővilágának Emléknapja alkalmából
„AZ ÉN SZŐKE TISZÁM” online fotópályázat
Beküldési határidő: 02. 09.
Kizárólag e-mailben: ibranykvt@gmail.com 

Február 03. hétfő - Véradás
Helyszín:ILMKS

Február 14. péntek - Valentin napi totó – zenés találóskérdések 

az ILMKS Facebook oldalán, online

Február 15. szombat 19:00 - Farsangi mulatság
az Ibrányi Református Óvoda szervezésében
Helyszín: Liget Rendezvényház

Február 17. hétfő 17:00 - Városfórum
Helyszín:ILMKS rendezvényterem

Február 17- Március 13-ig - AZ ÉN SZŐKE TISZÁM fotókiállítás
Helyszín: ILMKS

Február 22. szombat - Farsangi kézműves foglalkozások 

Helyszín: Kertvárosi Kézművesház

Március 01. szombat 18:00 - Színház
Cseke Katinka és Zsiga László szereplésében 
Böbe mindent elintéz 2025-ben is - Zenés kabaré-víg-játék
Jegyárak: 2200 Ft
Helyszín: ILMKS színházterem

Március 02. vasárnap 14:00 - Farsang
a Családapák Klubja szervezésében 
Helyszín: ILMKS rendezvényterem

Március 07. péntek 17:00 - Városi Nőnap
„Örömmel Öltögetők” - ibrányi alkotók kézimunka kiállítása
„Önök kérték” - zenés nőnapi kávéház
Helyszín: ILMKS kiállító- és rendezvényterem

Március 14. péntek 10:00 - Forradalmi vetélkedő
intézmények, civil szervezetek számára
Téma: 1848-49-es forradalom és szabadságharc
Nevezés: 3 fő/csapat ; Helyszín: ILMKS rendezvényterem

Március 14. péntek 16:00 - Városi ünnepség az 1848-49-es 
szabadságharc és forradalom emlékére
16:00 Emlékezés és koszorúzás a református templomkertben
17:00 Fáklyás felvonulás a református gimnáziumtól
17:30 Ünnepi megemlékezés azILMKS színháztermében
Ünnepi beszédet mond: Dr. Vinnai Győző országgyűlési képviselő
Közreműködnek: Református Iskola diákjai
Koszorúzás a Kossuth szobornál

Március 21. péntek - Víz Világnapja, rajzverseny és kiállítás
Korosztály: általános iskola
Beküldési határidő: 03. 21. 13:00
A pályamunkákat a Könyvtárba kérjük behozni
Eredményhirdetés: 03. 24.

Március 22. szombat 18:00 - Városi Óvoda Tavaszköszöntő
Helyszín: ILMKS színház- és rendezvényterem

Április 02. szerda 17:00 - Emlékfoltozók
Ibrányi László ezereskapitányról megemlékező előadás és 
szobortúra az Ibrányi Helytörténeti Egyesület szervezésében.
Előadó: Barna Zoltánné Hédike
Helyszín: ILMKS, majd séta Ibrányi László szobrához

Április 04. péntek 21:00 - Raktárkoncert - JUCUS és a 4484 zenekar
Helyszín: Ibrány, Nagyerdő u. 5-7. (a gumiszervíz után balra)

Április 11. péntek 14:00 Költészet Napja, szavalóverseny
általános- és középiskolás diákok részvételével
Helyszín: ILMKS
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2024. november 28-án egyesületünk, a ROMÁK A FEJLŐDÉSÉRT 
Civil Egyesület - a vidéki szektorban országos viszonylatban 
innovatívan - kiállítást szervezett kis városunkban, Ibrányban.

A kiállítás címe: „Me sim kodo so kamav, te avav!" – Az vagyok, aki 
lenni akarok! – Cigány nők a magyar képzőművészetben.

A többségi társadalom roma kultúrával kapcsolatos ismeretei 
sajnos elég szűk körre korlátozódnak ma Magyarországon. Ha 
megkérdezünk egy nem roma embert („gádzsót”), hogy miben 
jeleskednek a cigányok, az esetek mondhatni majdhogynem 
mindegyikében a táncot, vagy a cigány zenét említik, mint roma 
kulturális értéket. Ez azonban nagy tévedés, ugyanis számtalan 
más kulturális-, képzőművészeti és egyéb szektorokban is 
jeleskednek a magyar romák.

A november a roma büszkeség hónapja. Első alkalommal 2013. 
október 19. napján, a néhai Setét Jenő (1972-2022), roma aktivista 
szervezésével fővárosunkban, Budapesten megrendezésre került 
egy országos szinten egyedülálló, közel 3000 magyar cigányt 
megmozgató felvonulás, melynek legfőbb célja a pozitív roma 
énkép erősítése, a romák kulturális és művészeti értékeinek 
bemutatása volt. Azóta minden évben megünnepeljük mi magyar 
romák ezt a napot.

Na de miért „csak” női festőművészekre specializálódott ez a 
kiállítás? Úgy gondolom 1948-ban ugyan a teljes mértékű női 
egyenjogúságot törvénybe foglalták, mégis hagy még maga után 
kívánni valót ez a kijelentés egy-egy élethelyzetben és nem csupán 
a roma nők tekintetében.

Tapasztalataink és egyéni véleményem szerint is a cigány nők még 
inkább fokozottan háttérbe szorulnak, többek között a kultúrából-, 
valamint a negatív társadalmi és etnikai sztereotípiákból adódóan, 
a leginkább perifériára szorult csoportja a társadalomnak mi 
vagyunk. Így,  roma nőként - kicsit önző módon - vettem a 
bátorságot, hogy kisajátítsam ezt a jeles alkalmat és a nőkre 
specializáljam.  A kiállítással szerettem volna megmutatni 
azt, hogy mi roma nők igenis alkalmasak és képesek vagyunk 
mindenre, amit csak szeretnénk.

Egyesületünk szeretett volna a büszke hangvételhez illendően 
vidámabb, roma erényeket, tehetséget bemutató, kicsit a meghitt 
karácsonyi ünnepre hangolódást is elősegítő kiállítást összeállítani, 
ami lehetőséget ad saját roma kultúránk öregbítésére, tehetséges 
művészeink alkotásainak bemutatására, a nem roma társadalom 
számára a roma művészetek szélesebb körű kiterjesztésére, 
hogy nem csupán a tánc és a zene tekintetében jeleskedhetünk 
mi romák, hanem a művészetek terén is felvesszük az ütemet, ki 
tudjuk fejezni érzéseinket.

A roma művészet ilyesfajta bemutatása még csak utakat töröget 
magának napjainkban Magyarországon, a legtöbb ilyen témájú 
kiállítás Budapestre centralizálódik, de ott is csak kis számban. 
Emiatt szerettem volna kicsit a vidéki élethez is közelebb hozni az 
ilyesfajta roma művészetet.

Olyan remek művészek alkotásai tekinthetőek meg itt, akik vették 
a bátorságot ahhoz, hogy kifejezzék érzéseiket, véleményüket 
a maguk sajátos megélései, gondolatai szerint, és mindezt 
kivetítették a festővászonra. A kiállításon az alábbi cigány nők 
művei voltak megtekinthetők: 
- Oláh Jolán (roma származású magyar autodidakta festőművész, 
népi és naiv művész, nőábrázoló festő)
- Szécsi Magda (roma származású magyar keramikus, író, 
gra昀椀kus, festő, illusztrátor, az 1980-as évek közepe felé kezdett 
rendszeresen rajzolni és írni, tollrajzokat készített és meséi 
jelentek meg)
- Ráczné Kalányos Gyöngyi (roma származású magyar gra昀椀kus és 
festő, a modern naiv művészet egyik sajátos képviselője)
- Nyári Irén (magyarországi cigány festőművész, eljutott képeivel 
külföldre is, Németországba, Ausztriába, bekapcsolódott a Cigány 
Ház alkotótáborainak munkájába és azok csoportos kiállításaiba, 

több képe szakrális csoportos kiállításokon szerepelt, a 2009-
es Cigány festészet című reprezentatív albumba tizenhárom 
olajfestményét válogatták be)
- Lakatos Klára (magyarországi cigány gra昀椀kus, festő és illusztrátor, 
Pécsi Tudományegyetemen művelődésszervező szakos diplomát 
szerzett, 1996-ban kezdett rajzolni, nagy hatással voltak rá Bari 
Károly, Szécsi Magda és David Beery képei)
- Bada Márta (magyarországi cigány festőművész, már 
nagyon korán érdekelte a festészet, egyre több csoportos 
cigány kiállításra válogatták és válogatják be képeit, de voltak 
kiállításai külföldön is, ma már megtalálhatók képei külföldi és 
hazai magángyűjteményekben, a Néprajzi Múzeumban, a Roma 
Parlament Képtárában, a Közéleti Roma Nők Egyesületében, a 
Magyar Művelődési Intézet Gyűjteményében)

A kiállításnak az Ibrányi László Művelődési Központ adott otthont 
(amit ezúton is hálásan köszönünk) több mint egy hónapon 
keresztül voltak megtekinthetők az alkotások. A festmények 
Budapestről érkeztek, egyenesen a Roma Parlamentből, ugyanis 
ezek a művek a Roma Parlament tulajdonát képezik.

A kiállítás megnyitója ünnepélyes keretek között zajlott, Szabó P. 
Judit, az ILMK vezetője, mint házigazda vezette az eseményeket. 
Első körben Trencsényi Imre polgármester mondott beszédet, 
majd őt követte Horváth Aladár, a Roma Parlament vezetője, 
aki be is mutatta a műveket, és a művészek életútjának egy-
egy kis momentójával is megismerkedhettünk, végezetül pedig 
jómagam, Balogh Marianna zártam pár személyes gondolattal, 
és köszönetnyilvánítással a ceremóniát. A rendezvény alatt roma 
gyermekek - Oláh Zoltán Levente, Tóth Brendon és Demeter 
Kristóf - Hamvainé Karászi Aranka felkészítésével vers- és 
zongoraművekkel emelték az esemény színvonalát, amit ezúton is 
hálásan köszönünk nekik.

A festmények ide szállításában segítségünkre volt a HAT! 
Alapítvány. A rendezvény megörökítéséért, a helyszín színvonalas 
kialakításáért Bakti Lászlónak tartozunk köszönettel.

Személyes véleményem szerint a roma- és a többségi társadalom 
kapcsolata jelenleg még viharos, aminek legfőbb oka a nem 
megfelelő minőségű kommunikáció és a dezinformációk. Ezt 
a hajót akkor tudjuk csak a jelenlegitől kellemesebb mederbe 
terelni, ha megismerjük egymás értékeit. Erre pedig remek 
lehetőséget kínál a művészet, és ezzel a lehetőséggel élnünk kell 
egy pozitívabb jövőkép kialakításának érdekében. Úgy gondolom, 
ez egy mérföldkő lehet mindnyájunk számára, megerősödhet 
identitásunk, tehetségünk, képességeink elismerésével. 

Ezzel a kiállítással bátorítanék minden tehetséges romát, nőt 
és fér昀椀t egyaránt, hogy merje megmutatni tehetségét, élje ki 
kreativitását, alkosson maradandót bátran, mert a művészi lélek 
velünk születik, és ha hagyjuk virágozni határ a csillagos ég.

Balogh Marianna

„ME SIM KODO SO KAMAV, TE AVAV!"
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Az Ibrányi Helytörténeti Egyesület lassan már tíz éve aktívan 
tevékenykedik városunkban, öt éven keresztül szívvel lélekkel 
Barna Zoltánné Hédike vezette az egyesületet, majd 2024-ben 
úgy döntött, hogy munkájából kifolyólag nem tudja tovább 
vállalni ezt a felelőségteljes megbízást. Második neki futásra 
sikerült meggyőznünk Román Zoltánné Ágit, hogy vállalja el 
ezt a számára testhezálló feladatot, hiszen tőle alkalmasabb 
személyt úgy érzem nem találhattunk volna. Mindkét elnököt 
megszólítottam Hédikét az elmúlt öt év munkájáról, Ágit pedig 
az előttük álló feladatokról, célokról kérdeztem.

Barna Zoltánné Hédike

Mikor alakult az egyesület és milyen céllal?
Az Ibrányi Helytörténeti Egyesület hivatalosan 2016. december 
13-án alakult, melynek törvényszéki bejegyzése 2017 évben 
történt meg. Célja elsősorban a város múltjának megismertetése 
a 昀椀atalokkal, hagyományaink ápolása, kulturális értékeink 
megőrzése. Ezeket a célokat különböző rendezvények, például 
előadások, kiállítások szervezésével valósítottuk, és valósítjuk 
meg.

A helytörténeti egyesület soraiban többségében hadigondozottak 
vannak. Miért alakult ez így?
Igen. 2019 júliusában az egyesület újjászerveződött, melynek 
előzménye volt, hogy az ibrányi hadigondozottak azzal a kéréssel 
fordultak hozzám, hogy vállaljam el közösségük vezetését, 
érdekképviseletét. Örömmel mondtam igent, hiszen nagyapám 
is hadirokkantként tért haza a 2. világháborúból, így személyes 
indíttatásból is kötelességemnek éreztem és érzem a háború 
áldozatai emlékének ápolását.

Mivel a három évvel korábban szerveződött Ibrányi Helytörténeti 
Egyesületnek hasonló céljai voltak, így nem egy új civil szervezetet 
hoztunk létre, hanem az ibrányi hadigondozottak közösségével 
egészült ki az egyesület tagsága, és így bővült a feladatköre is. 
Ekkor lettem én egyben az egyesület elnöke is.

Mit tett a hadigondozottakért az egyesület?
Elsősorban az érdekképviseletük, a hadigondozásra való 
jogosultság megállapításának segítése, és ez ügyben 
képviseletük a volt elsődleges célunk a különböző hivatalokban, 
közigazgatási szerveknél. A jogosultság hadi eredetét egykorú 
szolgálati, katonai, kórházi iratokkal és hatósági igazolásokkal 
kellett igazolni. Ezért leveleztünk a Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum Központi Levéltárával, a Debreceni Levéltárral, ahol a 
Hadifogoly-átvevő Bizottság nyilvántartásai szerepelnek.  

Sajnos a törvényi változások miatt néhány tagunknak ebben 
már nem tudtunk segíteni, mert a frontot megjárt és onnan 
hazatért hozzátartozóik egészségi állapotára vonatkozó eredeti 
dokumentációk eltűntek, azok hiányában sajnos a kérelmeket 
elutasították. Emiatt nagyon csalódott vagyok. Ettől függetlenül 
ők is teljes jogú tagjai az egyesületnek. Minden évben segítettük 
őket abban, hogy képviseltessék magukat a Hadigondozottak 
Országos Nemzeti Szövetségének rendezvényein, a budapesti 
és debreceni találkozókon. Közös kirándulásokat szerveztünk 
számukra. Jártunk többek között testvérvárosunkban, a 
szlovákiai Várhosszúréten, voltunk szatmári körúton, Egerben, 
tokaji hajókiránduláson. És helyi programokat is szerveztünk: 
részt vettünk a helyi megemlékezéseken, jó hangulatú közös 
főzéseken, beszélgetéseken.

Miért döntöttél úgy, hogy nem vállalod tovább az egyesület 
vezetését?
2024. júliusában járt le az öt éves megbízatásom, ami egybe esett 

azzal, hogy a református iskolában megváltozott a munkaköröm. 
Kolléganőm nyugdíjba vonulása miatt teljes óraszámban 
történelmet tanítok, érettségire készítem fel tanulóinkat. Ez több 
felkészülést igényel, nagyobb felelősséget jelent.

Ezen kívül a tanítás miatt több hétköznapra szervezett 
rendezvényen nem tudtam képviselni az egyesületet. De ami 
valójában a döntésem mellett szólt, hogy Ági végzettségét, 
szakértelmét, kapcsolati hálóját, kreativitását 昀椀gyelembe véve, 
az egyesület vezetése az ő kezében a lehető legjobb helyen lesz. 
Ez nem jelenti azt, hogy nem veszek részt a további munkában. 
Természetesen továbbra is számíthattok rám a programok 
szervezésében, megvalósításában.

Hogyan tekintesz vissza az elmúlt öt évre?
Nagyon hálás vagyok, hogy bekerültem ebbe a közösségbe. 
Megtiszteltetés volt számomra, hogy az ibrányi hadigondozottak 
méltónak találtak a feladatra. Sok minden átértékelődött bennem, 
sokat tanultam Tőlük az életről, összetartozásról, szeretetről az Ő 
életüket megismerve. És tényleg sokszor éreztem azt, hogy nem 
is én segítek nekik, hanem ők nekem. Mindig számíthattam Rájuk, 
ha el voltam „havazva”, vagy beteg voltam, vagy csak szomorú. 
Ezekért az emberi kapcsolatokért vagyok a leghálásabb. Sokáig 
maradjanak még köztünk jó egészségben!

 

Román Zoltánné Ági

Hogyan fogadtad mikor megkértek, hogy legyél a Helytörténeti 
Egyesület elnöke?
Őszinte leszek. Amikor három évvel ezelőtt hazahívtál az ILMK-
ba dolgozni, akkor úgy gondoltam, hogy nem szeretnék egyik 
civil egyesület tagságban sem részt venni, pláne nem egyesület 
elnöke lenni. Jókora közhely, de valóban soha ne mondd, hogy 
soha. A munkámból adódóan, egyrészt minden ibrányi civil 
szervezettel elengedhetetlennek tartottam részre hajlás nélkül 
jó kapcsolatot kialakítani, részemről teljes mértékben félretéve a 
korábbi politikai hovatartozásomból fakadó nézetkülönbségeket.

Azért az elején éreztem ám egynéhány tekintetből a „mit keresel 
te itt?” kérdést. Úgy gondolom, mára ezek a tekintetek kisimultak, 
amikor a kétkedők számára is világossá lett, hogy nem politizálni, 
hanem a Jósa András Múzeumból hozott múltunk értékei iránti 
tisztelettel, tudással és tenni akarással a tarisznyámban, az 
ibrányi kulturális élet palettájára újabb színeket hozva magammal, 
az itt élőket szolgálni jöttem haza. Nos, mindezeket összefésülve, 
talán emiatt esett rám a választás, amit másodszori nekifutásra 
nagy megtiszteltetésként elfogadtam. 

Milyen új célokat tűztél ki az egyesület számára?
Kissé hosszú lenne az előttünk álló öt évre tervezett listát 
felsorolni, inkább mazsolázok belőle, mert vannak kisebb, 
nagyobb és még nagyobb vagy éppen most formálódó, még 
kiforratlan célok. Noha a legnagyobbakhoz jelentős közösségi 
összefogás, továbbá sikeres pályázatok, netán egynéhány 
jóakaratú és tehetősen tömött bugyellárissal megáldott mecénás 
is szükségeltetik, bízom benne, hogy egyszer ezek a tervek is 
valóra válnak. A korábbi alapvető tevékenységeket természetesen 
visszük tovább, pl. a hadigondozottak érdekképviselete, mely 
kiemelt feladata az egyesületnek. 

A tervezett új célok sem egyedül a saját céljaim, hiszen az 
egyesület minden tagjával egyeztettem az elképzeléseimet, amit 
azután további többszöri közös ötletelés követett és mind a mai 
napig formálódik. Mindenképpen szeretnénk folytatni a nagy 
elődök munkáját, városunk múltjának kutatását, tárgyi és szellemi 

„AMELYIK NÉPNEK NINCS MÚLTJA, ANNAK JÖVŐJE SINCS”
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értékeinek gyűjtését. Nagy tisztelettel és megbecsüléssel 
gondolok itt a hiteles forrásokat feltáró és könyvben megjelentető 
krónikásainkra: Hegedűs Dezső bácsira és Dr. Nagy Ferencre, 
valamint a fénnyel író történetmesélő Gosztonyi Tibi bácsira.

Viszont Ibrány történetében számos olyan példamutató ember, 
család vagy mélységében feltáratlan, kevésbé köztudott esemény 
van még, melyeket kiegészítve az újabb kutatásokkal érdemesnek 
tartunk „Ibrányi krónikás” füzetekben megjelentetni. Ennélfogva 
szeretnénk bővíteni, kézzelfoghatóvá és mindenki számára 
olvasmányos formában elérhetővé tenni helytörténetünk számos 
históriáját, hiszen ahogyan egykoron oly bölcsen megfogalmazta 
báró Eötvös József: „Emlékekből él az ember, s múltból él az 
emlékezet. Kinek nincs múltja, nem lehet jelene, s jövője sem.”

Hogy csak egyetlen példát említsek: van egy művelődési 
központunk, ami Ibrányi László nevét viseli, illetve van egy 
köztéri alkotás róla. De tudjuk e vajon, ki volt Ibrányi László és 
történelmünk mely korszakában, milyen érdemeket szerzett? 
Bizonyára vannak, akik tudják, de a legtöbben csak a művelődési 
központ nevéből ismerik őt. Mások mellett az ő emlékét is 
szeretnénk istápolni. 

Városunk gazdag kulturális örökségének védelme és 
bemutatása folyamán egyre nagyobb hangsúllyal szeretnénk 
az ibrányi embereket szolgálni a szórakoztató ismeretszerzés 
és az élethosszig tartó tanulásra ösztönzésével, amely során 
erősödnek a közösségi értékek és az emlékek felidézésével még 
fontosabbá válnak az egyéni gyökerek.

Tervezünk rövid leírásokat tartalmazó, egységes arculatú 
tájékoztató táblákat kihelyezni egy-egy nevezetesebb helyszínre, 
pl. Képere-hídi csata. „Emlékfoltozók” címmel elindítjuk az 5-6 
alkalmas sorozatunkat, melyeket Ibrány történetéhez kapcsolódó 
rövidebb előadásokkal, kerekasztal beszélgetésekkel, közös 
történetmeséléssel (storytelling), időszakos helytörténeti 
sétákkal, valóságos (és virtuális) szobortúrákkal fűszerezünk. 
Ezeket az alkalmakat minden esetben digitalizáljuk, a videókat az 
egyesület YouTube csatornáján tesszük a szélesebb közönség 
számára is elérhetővé.

A Helytörténeti Gyűjtemény gyarapítására, a város lakosságának 
bevonásával megkezdjük majd a ’60-’70-’80-as évek un. retró 
időszak tárgyainak gyűjtését, mert igazán nem szeretnénk 
lemaradni ezekről az egyedülálló kincsekről sem. Nem utolsó 
sorban a 昀椀atalabb generációt is megkíséreljük megszólítani, 
segítségül hívjuk az ő kimagasló digitális kompetenciájukat, 
azt remélve, hogy egy-egy akció keretében felkelthetjük az 
érdeklődésüket helytörténetünk megismerése irányába.   

Miért gondolod, hogy fontosak ezek az új célok az ibrányi 
emberek számára?
Most rajtunk, a mi generációnkon a sor, hogy feltárjuk a múlt 
még kevésbé ismert eseményeit, történéseit és akár a jelen 
korig dokumentáljuk városunk történetét, mert Ibrány krónikája 
nem szakadhat meg. Jelen időben pedig a mi nemzedékünk van 
birtokában azoknak az ismereteknek, tudásnak, tapasztalásnak, 
melyeket kötelességünknek érzem átadni a ma élők számára és 
örökül hagyni az utánunk jövő nemzedékek hasznára.

Például az Esbó-halmi bringatúrával is ez volt a szándékom, hogy 
az átélt élményeken keresztül ismerjék meg az ibrányi gyerekek 
és felnőttek ennek a megyében is páratlan régészeti lelőhelynek 
a nevét, a helyét és egy idő elteltével beivódjon a köztudatba 
az a bizonyos aranyozott ezüst griffes hajfonatkorong vagy a 
tulipánformájú csüngő. Mert igenis ismerjük meg és legyünk 
büszkék a múltunkra, a természeti-társadalmi értékeinkre, a 
valaha itt élt, helyben nagy dolgokat alkotó emberekre éppúgy, 
mint az országosan is ismertté vált történelmi nagyságainkra. 

Ezenközben pedig nem feledkezhetünk meg a hétköznapi emberek 

már-már nosztalgiává nemesedett tanyasi és falusi életének 
édes-bús mindennapjairól sem, mert ő nélkülük soha nem lett 
volna faluból város. A legnagyobb vétek lenne, ha mindezeket 
megtartanánk magunknak és nem tennénk közkinccsé.

Mi az amit ebben az évben terveztek és szeretnétek 
megvalósítani?
A fentebb említetteken kívül két nagyobb érték- és 
hagyományteremtő eseményt szeretnénk véghezvinni ebben 
az esztendőben. A Semmelweis Nap alkalmából szándékozunk 
maradandó emléket, nevezetesen egy emléktáblát állítani vitéz 
Dr. Juhász Istvánnak, Ibrány első önálló községi orvosának, az 
ibrányi közegészségügy megalapítójának.

Ez alkalomból jelentetjük meg az első krónikás kiadványunkat, 
mely 101 évvel ezelőtt, az 1924-ben Juhász doktor által 
létrehozott első önálló orvosi praxis történetét, illetve a két 
világháború közötti Ibrány egészségügyi állapotát mutatja be. 
A kiadványban helyet kap továbbá az éppen 100 éve, 1925-ben 
alapított első ibrányi gyógyszertár története is az ’50-es évek 
államosításáig bezárólag. Az ünnepélyes emléktábla leleplezését 
követi majd a könyvbemutató, ahol vetítettképes előadással 
szeretnénk bemutatni kiadványunkat, majd az érdeklődők régi 
emlékeit feltáró közös beszélgetéssel zárnánk a programot.

A másik hagyományteremtő rendezvény: Őseim földje Jalapár. 
Egyesületünk részéről valójában ez az egykori tanyasi közösséget 
újra összekovácsoló civil kezdeményezés felkarolása, mely a 
jalapári lakosság ma élő leszármazottjainak felkutatását és 
részükre előadással, kiállítással és a kezdeményező által vállalt 
vendéglátással, évenkénti találkozó megszervezését foglalja 
magában. Az októberre tervezett találkozó szakmai hátterét az 
egyesületünk legaktívabb helytörténet kutatója, Tábori Tibor 
biztosítja, hiszen az Ibrány környéki tanyasi emberek életével 
kapcsolatban az ő birtokában van számos adat és történet, 
melyeket további kutatással kíván kiegészíteni, majd a találkozón 
a résztvevőknek bemutatni, elmesélni és velük együtt közösen 
megbeszélni.

Tervezzük továbbá magát a tanyát, az ott élőket és onnan 
elszármazottakat megörökítő fotók gyűjtését, melyekből 
a találkozó idejére, a helyszínen kiállítást készítünk. A 
fotókat természetesen kölcsönbe kérjük, digitalizáljuk, majd 
visszajuttatjuk a tulajdonosának. Összegezve tehát, részünkről 
egy szakmailag támogatott, remek hangulatú találkozót 
szeretnénk megvalósítani, bízva abban, hogy a rendezvényről 
a meghívottak mindegyike a találkozás örömével, múltidéző 
emlékekkel és élményekkel tér haza otthonába.

Noha Periklész óta tudjuk: „Amit hátrahagysz, az nem az, amit 
kőbe vésethetsz, hanem amit más emberek életébe szőttél.”, az 
Ibrányi Helytörténeti Egyesület az előttünk álló öt esztendőben 
mégis mindkettőt szeretné valóra váltani – egyrészt papírra rótt 
és kőbe vésett maradandót létrehozni, másrészt feledhetetlen 
élményeket szőni Ibrány minden lakójának életébe. 

Köszönöm, hogy időt szakítottatok rám, nagyon jó egészséget és 
sikeres munkát kívánok mindkettőtök számára!

Szabó P. Judit
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A Don-kanyar jeges poklának értelmetlen szenvedésekkel és 
milliónyi ember pusztulásával átszőtt története különösen 
fájó korszaka a magyar történelemnek. Emléke máig élesen él 
bennünk, hiszen számos ibrányi család felmenői között vannak 
a Don-kanyarban elesett, megsebesült, eltűnt vagy fogságba 
esett, s később meghurcolt 昀椀úk, apák, nagyapák és dédapák.

1942 karácsonya és szilvesztere eseménytelenül zajlott a 
harcmezőn, csupán a szomszédos alakulatok katonái lepték 
meg egymást egy-egy fenyőággal. Ám 1943. január 12, 13 és 
14-én a szovjet hadsereg áttörését követően a magyar királyi 
2. honvéd hadsereg megkezdte a súlyos harcokkal és hatalmas 
emberáldozatokkal járó visszavonulását a Don-kanyarból. 

Rájuk emlékeztünk. Az összes magyar és ibrányi önfeláldozó, 
bátor honvédre, akik az utolsó emberig, az utolsó töltényig 
harcoltak, álmaik mégis ott fagytak a Don folyó jeges poklában 
- a hazáért mindhalálig! 

Trencsényi Imre polgármester úr emlékező beszédében kitért 
egy számára különösen kedves túlélőre, ki nem más, mint a 
nagypapája. „A katonai szolgálatát, a háborút, és a fogságot 
összeadva több mint 8 évig volt távol a hazájától, a családjától… 
Példakép Ő számomra, aki soha nem adta fel, aki példát mutatott 
kitartásból, hazaszeretetből, bátorságból.”

Az ibrányi személyes történelem múzsája hatotta át a 
megemlékezést. Polgármester úr záró gondolataként városunk 
szülöttének és elismert poétájának Szabó Lajosnak, a Molnár 
honvéd balladája című verséből idézett:

„És az idegen hantok alatt
gúzs kínozza már sok-sok éve:

szorítja, nyomja a bajtársak
roncsolt csípője, válla, térde.

Hallgatott-ez a holtak sorsa.
És soha nem is gondolt másra,

se bosszúra, se szerelemre,
csak a boldog föltámadásra.”

Vass László református nagytiszteletű úrral és Katona István 
plébános úrral emlékező imádsághoz hajtottuk meg fejünket.

A műsorban egy ének és két olyan vers hangzott el, melyeket 
ibrányi születésű poéták írtak. 

A megemlékezés zárásaként intézmények, pártok, 
civilszervezetek, valamint magánszemélyek csendes főhajtással 
helyezték el a kegyelet koszorúit és mécseseit a II. világháborúban 
odamaradt ibrányiak emlékművénél.

Örök dicsőség a hősöknek!

Román Zoltánné

Ha hazatérsz

- sohasem látott nagyapám emlékére,
aki eltűnt a Don melletti harcokban

1943. január 15-én -

Mi lett volna, ha hazatérsz?
Ha ülhetek az öledben

csendben, hallgatva meséidet 
végtelen hómezőkről,

hitvesről s szerelemről!

Ha foghattam volna a kezedet,
sétálva föld felett,

az aranyló nap alatt
derűsen szemlélve a kalászt,

kettesben csak veled!

Ha nézhettem volna veled,
a szőke Tisza habjai felett

közelgő viharfellegeket,
vagy a Tímár és Ibrány utcáin

dolgukra siető embereket!

Mi lett volna? Ha sírhattam volna 
bánatoddal, ölelve könnyeid,
ha veled nevethettem volna

mindenen mi élet
egy életen át, vagy csak holnapig.

Mi lett volna veled s velem,
ha hazatérsz? Ha hazatérsz,

s az ajtóban megállva 
ránk köszönsz: Jó estét!

Mi lett volna akkor, mi lett volna?
Velem és veled, csak Veled!

Ilku Imre 
(2024)

Nagyapám eltűntnek nyilvánítva

Már nyolcvankét éve szunnyadsz a hant alatt.
Rég volt már, hogy az anyák szíve megszakadt.

Rég, hogy melledbe tört a gyilkos tőr hegye,
Nincsen már a gyűlöletnek sem fegyvere.

Hallod a sírod fölött fészkelő cinkét?
Hívja 昀椀ókáját, a pihés picinykét.

Hallod a szerelmesek lábdobogását?
Kergetőznek, és keresik lelkük mását.

A Don jegén végigrohan a rianás.
Álmodd azt, hogy a Tiszán indul jégzajlás.
Álmodd, hogy a Rétköz erdőiben sétálsz,
S este a tornácon, a dikón szunyókálsz!

Ott messze talán csak bokor vagy lomb takar.
Tisztelgek. Rád néz, s betakar a Don-kanyar.

Tar Sándor
2025. január 3.

CSENDES MEGEMLÉKEZÉS A DON-MENTI CSATÁK HŐSEINEK TISZTELETÉRE
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Nehéz feladatot, sziszifuszinak tűnő munkát vállal magára 
Ibrányban a Hangtalanokért Állatvédő Közhasznú Egyesület: 
segíteni szerencsétlen sorsú állatokon. Sajnos településünkön 
is rengeteg a kóborló eb, velük együtt a felelőtlen állattartó, a 
tudatlan állatkínzó... Ebben a közegben végzi tevékenységét 
az egyesület maroknyi csapata. Szerencsére vannak még jó 
szándékú emberek, szervezetek, cégek, akik lehetőségeikhez 
képest igyekeznek segíteni munkájukat, többek közt 
karácsonykor is. Szokoli Emesével beszélgettem.

Volt egy nagyszabású rendezvényetek Karácsonykor, mesélj róla 
Emese, hogy sikerült?
Minden év végén megrendezzük az Állatok Karácsonyát, amit 
most is igyekeztünk tartalmassá és család-és állatbaráttá tenni. 
A fő program a kutyasétáltatás volt, emellett a vendégek számára 
üstben főztünk, kínáltunk forralt bort, meleg teát, édes és sós 
süteményeket. Becsületkasszás vásárt tartottunk, a tombolán 
értékes nyereményeket lehetett nyerni, tortákat is, melyet a 
Sütisarok vezetője ajánlott fel.

Kik látogattak el az ünnepségre?
Minden rendezvényünket megtiszteli jelenlétével Trencsényi 
Imre polgármester úr, körünkben köszönthettük Dr. Vinnai Győző 

országgyűlési képviselő urat, a vasmegyeri jegyző urat, Puskás 
Zsuzsanna doktornőt, a Bűnmegelőzési Osztály vezetőségét, 
Szoboszlai Ottót, továbbá rendszeres támogatóink, önkénteseink, 
akik még Budapestről is érkeztek hozzánk.

Sokan adományoztak?
Igen, a fent említett neveken kívül kaptunk élelmet a Nyír1Bikers 
Motoros Alapítványtól, a Ford C-max Clubtól, több magánszemély 
pedig a rendezvény előtt adta át adományait, mint Oláh Csaba, a 
Havanna Nemzeti Dohánybolt és Italnagyker tulajdonosa. Több 
száz kiló táp gyűlt össze, így mi is tudtunk adni egy állatmentéssel 
foglalkozó csapatnak, a Felemás Mancsok Kölyökmentésnek, 
akik sokat segítettek nekünk. Ők a még cumis, beteg cicákat és 
kutyákat mentik.

Az elmúlt időre visszatekintve hogy látod az állatokkal való 
bánásmódot?
Sajnos az állatkínzás, bántalmazás már egyre nagyobb méreteket 
ölt. Legyen az háziállat vagy haszonállat. A törvényeken kellene 
szigorítani és azokat betartatni az elkövetőkkel szemben, 
Állatrendőrségre van szükség országos szinten, hozzáértő 
szakemberekkel, akik az állatvédelem irányába vannak 
elkötelezve, kimondottan az állatok érdekeit nézik.

Mostanában milyen bántalmazásokat láttok?
Télen rengeteg a megfagyott állat. Gondoljunk bele, a 
mínuszokban, hideg szélben néhány percet alig tudunk kint 
maradni. Nagyon fájdalmas kínhalál a megfagyás. Sok kutyának 
nincs tető a feje felett, nincs élelme, vize, csak kikötik egy 
fél méteres, extra rövid láncra, kitéve a borzalmas időjárási 

körülményeknek, legyen az tél vagy nyár. A megkínzott, élvezetből 
bántalmazott állatok száma is nagyon sok.  Az elgázolt, törött 
csontú, út mellett hagyott vagy kidobott állatok is borzalmas 
haláltusát vívnak, hacsak nem találja meg őket valaki.

Hogy tudjátok lelkileg feldolgozni ezeket a napi szintű 
felfoghatatlan szörnyűségeket, ami belétek ivódott?
Amikor tudunk segíteni egy súlyos szenvedésen átesett, beteg, 
bántalmazott, lebénult kutyán, amikor felépülnek, vagy sikerül 
gazdát találni, akkor igazán boldogok vagyunk. Ez mindennél 
többet ér. Amikor talpra állítjuk őket a testi-lelki szenvedésből, 
mikor látjuk a szemükben a hálát, sírunk örömünkben.

Nagyon szépen formálódik a menhely. Ebben óriási szerepe van 
a férjed, Szokoli Zoltán munkájának. Mesélj róla, és a főbb helyi 
támogatókról!

A férjem valóban rengeteget dolgozik a menhelyen. Munkahelye 
mellett hétvégeken, szabadnapokon, ünnepnapokon is építi a 
kenneleket, felújít, szigetel, kiépíti a csőhálózatot, most pedig egy 
orvosi karanténépületen dolgozik. Bármikor számíthatunk Éles 
András önzetlen segítségére, az önkéntesek, magánszemélyek 
támogatására, és örömünkre a városvezetés is állatszerető 
emberekből áll, Dr. Dóka Zoltán jegyző úr, Puskás Gyula aljegyző 
úr és Trencsényi Imre polgármester úr személyében. Ibrány 
Város Önkormányzata megnyert egy ivartalanítási pályázatot, így 
30 szuka kutyát tudunk a szegregált területekről ivartalanítani. 
Reméljük, hogy egyszer eljön az az idő, amikor az állatok 
sorsa is többet fog számítani, és nem történik több értelmetlen 
kegyetlenkedés ellenük.

A Hangtalanokért Állatvédő Közhasznú Egyesületnek lehet 
segíteni önkéntes munkával, tárgyi adományokkal, sétáltatással, 
örökbefogadással, továbbá:

Adó 1%-ának felajánlásával: 19166146-1-15
Számlaszám: 11744113-21429426 OTP Bank
Cím: 4484 Ibrány Zrínyi utca 47. Telephely: 4484 Ibrány, Kói utca 
90.

„Az állatok feltétel nélkül szeretnek bennünket. Ők a szívükkel 
látnak, és azokon túlmutató tulajdonságokkal ruháznak fel 
bennünket, mint amikkel valójában rendelkezünk. Misztikus 
Angyalok Ők, akik Bennünket tanítanak elfogadásra, alázatra, 
csendre, önzetlen szeretetre.”

Gerákné Petri Zsuzsanna

ÁLLATOK KARÁCSONYA
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Egy ütemre és egy célért dobbant mindenki szíve és lába 2024. 
december 13-án, pénteken este az ILMKS színháztermében! 

Kicsik, nagyok és még nagyobbak adtak magukból egy piciny 
darabot, egy nemes cél érdekében, reménykedve abban, hogy 
azoknál is megismétlődhet majd egy, vagy több ilyen csodás este, 
akikért megmozdultak ma a lábak és megszólaltak a hangfalak.

Arról pedig hogy a jótékonysági koncert bevétele jó helyre 
kerüljön, a ibrányi családsegítő központ /Ibrányi Integrált 
Szociális Szolgáltató Központ/ munkatársai gondoskodnak 
majd, akik szebbé varázsolják sok-sok család estéjét, hogy egy 
picit mindenki elfeledhesse a mindennapok nehézségeit! 

Köszönjük minden fellépőnek és minden megjelent vendégnek, 
hogy tudásával, szakértelmével, és jelenlétével emelte az este 
színvonalát és hozzájárult e nemes célhoz! 

Akik pedig emelték az est fényét:

Református Általános Iskola citera zenekara, Árpád Fejedelem 
Általános Iskola Néptánccsoportja, Lisabrona Táncstudió, Kit 
Dance, Laudamus Református Énekkar, Puskás Bíborka, Jucus 
és a 4484, Trencsényi Tímea, Puskás Gábor, Tomsits Rudolf AMI 
Zenekara, valamint Bugarin-Horváth Luca és Bakti László.

Szabó P. Judit

VARÁZSLATOS KARÁCSONYI KONCERT
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az ezredfordulót követő évtizedekben
2001-től - 2022-ig - a népszámlálás tükrében

A dolgozat célja, hogy a népszámlálási adatok, szakirodalmi 
források, személyes meg昀椀gyelések birtokában bemutassam 
Ibrány lakosságának számbeli alakulását, népmozgalmi 
helyzetének (házasságkötés, természetes szaporodás, vándorlás, 
családi állapot stb.) legfontosabb változásait az elmúlt 21 évben.  
A vizsgált időszak  demográ昀椀ai folyamatainak elemzéséhez, 
értékeléséhez nélkülözhetetlenek a korábbi évtizedek statisztikai 
adatainak a felhasználására, ezért ezekre is támaszkodom.

Magyarország népességének 1980 óta tartó fogyása ma 
már köztudott. Sajnos a kedvezőtlen demográ昀椀ai folyamatok 
az ezredfordulót követően  nemcsak folytatódtak, hanem 
tendenciájukban erősödtek, növekedtek. 

Ibrány lakosságának demográ昀椀ai jellemzői hasonlóságot mutat 
az országban lezajló negatív demográ昀椀ai folyamatokkal. Városunk 
az első hivatalos népszámlástól (1869) 1960-ig a lakosság 
száma folyamatosan növekedett. Településünk történetében 
a legnagyobb népesség szám, 7464 fő 1960-ban volt.  Az ezt 
követő évtizedekben az ország egészéhez hasonlóan a lakosság 
évtizedek óta  kisebb ingadozásoktól (emelkedő, süllyedő) 
eltekintve csökkenő tendenciát mutat (1, táblázat).

1. táblázat. A népességszám alakulása Ibrányban 1960-2022 
között

Forrás: KSH adatbázisa alapján saját szerkesztés 

Ibrány lakónépessége a 2022. évi népszámlálás adatai szerint 
6323 fő volt, amely az ország népességének mindössze 0,06%-
át, a vármegyének 1,2%-át képviselte. Városunkban 2001. évi 
népszámlálástól 2022. év decemberéig 568 fővel (8,2%-kal) 
csökkent a lakosság száma. Azonos időszakban  a fogyás mértéke 
a vármegyei átlagnál (8,7%) kisebb, de az országos értékhez (5,8%) 
viszonyítva jelentősen nagyobb.

A népesség számának alakulásában igen fontos alkotórész: 
a házasságkötések, az élve- születések , a halálozások és az 
elvándorlók száma, aránya. E demográ昀椀ai jelenségeknek külön-
külön vizsgálata, elemzése is célszerű ahhoz, hogy a lakosság 
számának változásában kifejezésre jutó okokat megismerjük. 

Házasságkötések és a családi állapot változása 2001-2022 között

Ibrány hosszú évszázadokon keresztül azon térségek, tájak közé 
tartozott, ahol természetes volt a házasságkötés. Az is jellemző 
volt , hogy 昀椀atal éltkorban, 16-24 év között kötöttek házasságot. A 
XX. század évtizedeihez viszonyítva napjainkban a házasságkötés 
területén jelentős változásoknak lehetünk tanui. Napjainkban 
megszokottá vált a házasságkötések csökkenése, illetve a 
megkötött házasságok nagyfokú instabilitása, a válások növekvő 
száma.

Ibrány hosszú évtizedek óta hagyományosan a magas házasodási 
gyakoriságú települések közé tartozott. A XX. század derekáig 
éves átlagban 25-32 házasságot kötöttek, ezer lakosra vetítve 
évenként változóan 10-11 házasság jutott. 1960-as évektől 
azonban a házasulandók száma számottevő mértékbe csökkent. 
1980-1990 között már csak 8,3 volt az ezer lakosra eső 
házasságkötések évenkénti átlagos száma. A XXI. században  
a házasodási kedv visszafogottsága tovább folytatódik. 2001-
ben ezer lakosra mindössze 2,3 házasság jut. 2011-ben 50,1%-
kal  kevesebb házasságra került sor, mint 2001-ben (2001-ben 
30- , 2011-ben 15 pár). 2011-et követő években a zuhanásszerű 
visszaesés  megtorpant, 2015-től kezdve növekedett a házasodási 
kedv. Ennek köszönhetően 2015-2022 között 26 párral, ( 83,8%-

kal) gyarapodott a házasságkötések száma, ezer lakosra 9 pár jut, 
ami tekintélyes mértékben meghaladja az ezer főre eső vármegyei 
(3,2 pár) és az országos átlagot (6,6 pár).

Figyelemre méltó az is, hogy országosan az első házasságkötések  
időpontja az 1980-as évekhez viszonyítva napjainkban hat nyolc 
évvel kitolódtak, a 昀椀atalok jelentős része későbbi életkorban 
lépnek házasságba. Országos átlag szerint 2015-ben a nők 
átlagosan 29 évesen, a fér昀椀ak 39 évesen kötötték meg az első 
házasságukat. Városunkban 2022-ben az országos jelenségtől 
eltérve a hagyományokat követve, átlagosan a nők 20-23 évesen, 
a fér昀椀ak 24-28 évesen lépnek házasságba.

Mindezek ismeretében fontos megjegyeznünk, hogy  a 
hagyományos párkapcsolatokon belül városunkban a házaspári 
kötelékek dominálnak , de emellett az utóbbi évtizedekben 
terjedőben van a párkapcsolatoknak egy lazább, nem legalizált 
formája a házasságkötés nélküli együttélés, az élettársi kapcsolat. 
Ennek következtében 2001 és a 2022.évi népszámlálás  között a 
házasok aránya 2,7%-kal csökkent, míg az élettársi kapcsolatban 
élők rátája 1,6%-kal emelkedett. Az élettársi kapcsolatokban élők 
száma Ibrányban ma még nem jelentős, de kétségtelen, hogy a 
párkapcsolatokon belül az aránya növekvő tendenciát mutat (2. 
táblázat)

2. táblázat. A 15 éves és idősebb lakosság családi állapot szerinti 
összetétel

Forrás: KSH adatbázisa alapján saját szerkesztés    

A házasságban élő párok átlagosan két gyermeket vállalnak életük 
során, addig a nem házasságban élőknél ugyanezen érték alig 
1,6-1,7 között változik. Ennek alapján elmondható. jelenleg még 
a házasságban élők többsége is az elmúlt évtizedekben csak a 
reprodukciós szintet közelítik meg.

A népesség családi állapota szerinti összetétele az elmúlt 
évtizedekben jelentősen módosult (2. táblázat). 2015 és 2022 
között a házasságkötések számának gyarapodása nyomán 
a házasok arányának évtizedek óta tartó apadása lelassult, 
melynek következtében a 2022. évi népszámlálás adatai szerint a 
tizenöt éves és annál idősebb népesség 46,8%-a él házasságban, 
ez 2,9%-kal marad el a 2011. évi népszámlálásban mért átlagtól 
(49,7%). 2022-ben a népesség 31,8%-át a nőtlenek és hajadonok 
alkotják, arányuk az elmúlt két évtizedben jelentősen, 9,6%-kal 
növekedett. Csak utalásszerűen említjük meg, hogy a gyarapodás 
folyamatában a legtöbb problémát a társadalmi, gazdasági, 
szociális tényezők okozzák. Mind e mellett szerepet játszanak 
a szubjektív tényezők is (a szülői ház kényelme, gondoskodása, 
stb.). 

Az özvegyek aránya 10,7%, 0,7%-kal kevesebb a 2011. évi 
átlagnál. A törvényesen elváltak aránya 6,8%, ez 1,1%-kal 
meghaladja a 2011. évi értéket. Az elvált nők aránya az elmúlt 
két évtizedben mindig magasabb volt a fér昀椀akénál. A nőknél 0,4-
7,5%, a fér昀椀aknál 3,3-6,1% között ingadozott az elváltak aránya. 
A válások számának, arányának növekedése mindenképpen 
kedvezőtlen társadalmi jelenség, ami főleg 昀椀atalkorban felszínes 
ismeretség alapján kötött házasságnál gyakori. Az özvegy nők 
magas aránya (10,7%)  a házas fér昀椀ak nagyfokú halandóságával 
indokolható. (Folyt. köv.)

Dr. Kormány Gyula

IBRÁNY NÉPESSÉGÉNEK FŐBB DEMOGRÁFIAI SAJÁTOSSÁGAI



RIPORT facebook.com/4484ibrany24

2025. Január - Február

Olvasóim belegondoltak abba, miért van az, hogy újra és újra 
fogadkozunk, hogy a korábbi kudarcok ellenére mégsem csökken a 
lelkesedés, hogy minden szilveszterkor visszatekintünk az évre, és 
mivel az esetek többségében nem tetszik, amit látunk, azonnal meg 
akarjuk ragadni a lehetőséget a változásra? Úgy érezzük, hogy ezt végre 
irányíthatjuk; reménnyel tölt el, a remény pedig energiával. Az új évi 
fogadalmak leggyakoribb mondatai: „Jövőre sokkal egészségesebben 
fogok élni!” „Le fogok fogyni!” Az évváltás tökéletes alkalmat teremt 
arra, hogy új egészséges életet indítsunk. Aktív mozogni szerető 
oktatókat és edzőket kérdeztem: Aki az új év fogadalma kapcsán 
szeretne többet mozogni, sportolni, mik a lehetőségek városunkban, 
és ők mivel motiválnák az újonnan kezdőket? 

Tóth Mihály Dávid - Életmód tanácsadó és sportedző: Ibrány több 
lehetőséget is biztosít a sportolásra. Ezek közé sorolható a kondipark, 
ahol a testmozgás mellett a friss levegőt is élvezhetjük. Ezen kívül 
számtalan rész van még, ahol kikapcsolódás jelleggel sétálhatunk 
akár családtagjainkkal is. A településen található még uszoda, ahol 
昀椀zikai állapotunk javítása mellett szaunázási lehetőség is van, ami 
méregtelenítő hatása miatt kedvező szervezetünk számára.  Akinek 
pedig a 昀椀zikum felépítése a célja (fogyás, izom építés, egészség 
megőrzése) itt azt is megteheti az Ibrányi Sportcentrumban. Minden 
ember számára fontos, hogy szerető családtagjaival a lehető legtöbb 
időt élvezhesse, ebben nagyon sokat segít a sportolás ugyanis életünket 
meghosszabbítja az egészséges életvitel. Ennél nagyobb motiváció 
nem kell az életben, úgyhogy 2025 remélem sok ember számára 
változást hoz és többen el kezdenek nyitni valamilyen mozgásforma 
felé. Ne a kifogásokat keressük és magyarázzuk miért nincs időnk 
a rendszeres testmozgásra ugyanis "Ép testben, ép lélek". Nemcsak 
昀椀zikálisan, de mentálisan is sokkal jobban teljesítünk, ha sportolunk 
mivel számtalan hormont szabadít fel a mozgás és sikerélményt ad 
számunkra. Segítségre szorulóknak bármikor rendelkezésre állok.

Bodnár Dóra – Aerobic oktató: 2025-ben is együtt! Csoportos edzések 
az ILMKS – ben egy héten háromszor, hétfőn, kedden és csütörtökön. 
Mi együtt izzadunk, küzdünk, harcolunk, fejlődünk és nevetünk! 
Gyere és indulj el te is ezen az úton, amely a legjobb verziód felé 
vezet! Ne feledd, hogy minden egyes lépés, még ha nehéz is, amit 
teszel, közelebb hoz téged a céljaidhoz és álmaidhoz! Ma lehet az a 
nap, amikor megteszed az első lépést az álmaid felé vezető úton és 
töretlenül el kezdesz hinni benne és önmagadban! Te vagy a saját 
hősöd és képes vagy bármire, amire elszántan törekszel! Ne hagyd, 
hogy a kihívások eltántorítsanak, inkább erőforrásként használd őket, 
melyek erősítik elszántságodat! Csatlakozz hozzánk: ha szeretnéd 
testedben jól érezni magad, ha szeretnél boldog mosolyt az arcodra, 
ha egy kicsit őrült és fanatikus vagy, ha szeretnél énidőt, ha változni 
szeretnél és ha szeretnéd kijjebb tolni a komfortzónádat! Keressük 
a lázadókat, a mozogni vágyókat, akik igenis akarnak cselekedni és 
igenis akarnak többet kihozni magukból! Ha ezt kerested, megtaláltad, 
hiszen itt, aki és ami fontos, az te vagy és a te céljaid! Indulj el! Gyere 
érezd és élvezd! Fantasztikus összetartó csapat! Légy te is aktív tagja 
és mutassuk meg közösen, hogy igazi cinkostársak vagyunk, akik 
mernek álmodni és tenni érte! Gyere és éld át te is a csoportos órák 
összehasonlíthatatlan hangulatát és rájössz, hogy együtt, csapatban 
minden könnyebb! Igazi húzóerők vagyunk egymásnak! Rengeteg 
közös séta - és futóversenyen is részt tudsz venni velünk! Mi várunk 
szeretettel! Csatlakozz hozzánk, nem fogod megbánni! Keress 
bizalommal! Ölelésem!

Seres Zsigmond - Úszó edző és oktató: Seres Zsigmond 46 éves 
úszóoktató, úszóedző vagyok. Jelenleg a Nyíregyházi Egyetemen 
dolgozom, valamint oktató vagyok az Ibrányi Cápák úszó egyesületben. 
Több mint 15 év szakmai tapasztalat van a hátam mögött. Ezen idő 
alatt több száz gyermeket és felnőttet tanítottam meg úszni. Az 5 éves 
gyerekektől kezdve a kamaszokon át a felnőttekig oktatok. Segítek 
mind a mai napig a Nyíregyházi Egyetemen és az Ibrányi Tanuszodában 
egyeztetett időpontokban. Motivációként csak annyit mondanék, hogy 
körülbelül olyan 2 év alatt én is több mint 53 kilótól szabadultam 
meg a mozgás és étrendváltoztatás által, amit teljesen magamnak 
állítottam össze. Tudom, hogy az első lépés a legnehezebb, de ha az 
akarat és elszántság megvan és elkezded a mozgást már nyertél! A 
többi majd jön idővel. Fő a türelem, a kitartás és megtervezettség! 
Bárkinek bármiben tudok segíteni nyugodtan keressen.

Bihari Birgit – Spinning oktató: Először is aktív, boldog új évet kívánok 
mindenkinek! Úgy gondolom, hogy az új évben is az a legfontosabb, 
hogy lehetőségeinkhez mérten a lehető legjobb mozgásformát találjuk 
meg, ami számunkra a legmegfelelőbb! Nem kell túl sok minden ahhoz, 
hogy a sportot rendszeresítsük az életünkben! Az a lényeg, hogy 
minden nap mozogjunk! Ez lehet séta, futás, biciklizés, úszás vagy 
akár tánc! Bármi, ami segít elérni a céljainkat! Némi kitartással csodás 
eredmények érhetők el! Azt kívánom, hogy mindenki találja meg a 
maga sportját, legyen kitartó és a jutalom nem marad el! Én személy 
szerint szívesen várom a biciklizés szerelmeseit a Sportcentrumban 
hétfő és szerdai napokon! Ott találkozunk!

Turkó Péter – Személyi edző: Azzal kezdeném, hogy a semmitől bármi 
is több. Amit eddig nem csináltunk és most elkezdtük, akkor már egy 
lépést tettünk az egészségünk érdekében. Elkezdtünk sétálni, kocogni 
esetleg futni, vagy akik valamilyen otthoni eszközt szereztek be, például 
egy futópadot vagy egy ellipszis trénert. Az Ibrányi Sportcentrum egy 
nagyon jó választás azoknak, akik úgy döntöttek, hogy az idén valami 
változást szeretnének elérni a testükön. Az edzőtermi és súlyzósedzés 
minden sportág alapja, amivel fejleszteni tudjuk az izmainkat és ezzel 
az erőlétünket. A Sportcentrumban a kardió edzésnek is megvannak a 
lehetőségei, amit kifejezetten ajánlok a fogyni vágyóknak. Mindenkit 
arra biztatok, hogy vegye a fáradságot, akár munka után is sportoljon 
valamit és ne a kifogásokat keresse. Élete és egészsége is csak egy 
van mindenkinek. Hajrá!

Márkus Johanna – Táncoktató: Az új évvel sokan tűznek ki maguk 
elé új célokat, amelyek között gyakran szerepel a rendszeres mozgás 
is. Azonban az első lépések megtétele néha nehéznek tűnhet, 
különösen, ha eddig nem voltunk rendszeresen aktívak. De miért 
is fontos annyira a mozgás? Fizikai egészség: Erősíti az izmokat, 
javítja az állóképességet, segít a súlykontrollban, csökkenti a szív- és 
érrendszeri betegségek kockázatát. Mentális egészség: Csökkenti a 
stresszt, javítja a hangulatot, segít a jobb alvás eléréseben. Önbizalom: 
A sikeres edzések növelik az önbizalmat és az önértékelést. 
Városunkban számos lehetőség található, a sportolni vágyóknak, 
de én, személy szerint a tánc világába invitálom a gyerekeket és 
felnőtteket egyaránt. Ez egy tökéletes választás lehet, hiszen a tánc 
nem csak szórakoztató, de számos egészségügyi előnnyel is jár. 
Egy olyan mozgásforma, amely egyszerre igénybe veszi a testet 
és a lelket. Lehetőséget nyújt arra, hogy új emberekkel ismerkedj 
meg és közösséget építs. Emellett számos különböző stílus közül 
választhatsz, így biztosan megtalálod azt, ami a legjobban tetszik. 
Úgy hiszem, ez az a sport, amit teljes szívedből csinálhatsz, ezt már 
az újonnan kezdőkön is láthatom, mivel szeptemberben sikeresen 
elindultak felnőtt és gyermek tánccsoportjaim is. Felnőtt latin 
csoportomba bármikor csatlakozhatnak azok a hölgyek, akik mozogni 
szeretnének, de közben élvezni is azt. Ezek az órák szerdánként, 
18:00-tól elérhetőek. Nem túl megerőltető, azonban mégis mindent 
megmozgat, ezt garantálom. Szeptembertől szeretném, ha a fér昀椀ak 
is belekóstolnának a tánc csodájába, hiszen terveim közt szerepel a 
páros táncoktatás, csoportban, illetve magánórák keretein belül is. 
A legfontosabb, sosem késő elkezdeni táncolni, bárki megtanulhatja, 
kortól, nemtől, 昀椀zikai állapottól függetlenül.

Bódi Tibor – Kick - box edző: Városunkban nagyon sok lehetőség van 
arra, hogy az emberek sportolhassanak. Én, mint az ibrányi kick-box 
szakosztály vezető edzője, a kick-boxot csak ajánlani tudom kortól és 
nemtől függetlenül, mert ez egy olyan sport, ami az embernek minden 
testrészét átmozgatja. Valamint az embernek ad egyfajta önbizalmat. 
Aki ezt a sportágat űzné, én nem csak annak ajánlanám, aki 
versenyezni szeretne, hanem annak is aki hobbi szinten is kipróbálná 
magát. Tökéletes ez a sport arra, hogy az ember testét karban tartja. 
Nem utolsó sorban, az sosem árt, ha az ember a küzdősport alapjait 
elsajátítja, mert kerülhet olyan helyzetbe, hogy ezáltal meg tudja magát 
védeni. Szeretettel várok mindenkit, kedden, csütörtökön és pénteken 
csoportos edzéseimre a Sportpálya termében, 19 órától, de személyi 
edzésre is van lehetőség. Keressenek bizalommal.

Azt hiszem cikkemből kiderült, hogy városunkban sok lehetőség van 
a mozgásformák elsajátítására kortól, nemtől függetlenül. Ezúton 
szeretnék mindenkinek jó sportolást és életmódváltást kívánni.

Gáspár Lászlóné

ÚJ ÉV, ÚJ KEZDET!
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...tele van számos ehető, iható gyógyfűvel.

Találós kérdés: ősidők óta az utak 
uralkodója, a vándorok legfőbb 
sebgyógyítója vagyok. Leveleim alakjáról 
kaptam a nevem, virágommal együtt 
gyógyítom a légzőszerveid, csillapítom 
köhögésed. Népi nevem: gyíkfű, 
kígyónyelvűfű, lúdnyelvűfű. 

Bizony, bizony, ez a számtalan 
jó tulajdonsággal rendelkező 
gyógynövényünk a lándzsás útifű.

No, de lássuk, mire gyógyír az útifű?

Ez a növény már több száz, sőt több ezer éve ismert gyógyhatása 
révén. Melius Juhász Péter Herbáriumában (1578) az útifű 
levelének, gyökerének, kipréselt nedvének többféle külső és belső 
hasznát írja le, például: „a szájadat, torkodat gyógyítja, ha a vizével 
mosod a sebet, kelést, szemölcsöket, tüzes fakadást meggyógyít.  
Ha fülfűvel öszveölgíted az útifű vizét vagy succusát, tüzes, mérges 
Antal tüzét, orbáncot gyógyít.”

Az útifűvek használata ma sem ment feledésbe, a tudomány 
igazolta kedvező összetételüket, hatásaikat. Sebgyógyító, 
gyulladáscsökkentő hatását már az ókor óta ismerjük. 
Napjainkban leggyakrabban légzőszervi megbetegedésekre, 
köhögéscsillapításra, hörgőgyulladásra, köhögés csillapítására, 
köptetőként használják baktériumölő, gyulladáscsökkentő 
hatása miatt. Oldja a letapadt nyákot, a torok nyálkahártyáját 
bevonva enyhíti annak gyulladását, szünteti a köhögési ingert. 
Ártalmatlansága miatt ezért a gyermekgyógyászatban is szívesen 
alkalmazzák.

Teáját így készíthetjük el: forrázzunk le 2-3 dl forró vízzel 2 
teáskanálnyi szárított lándzsás útifűvet, hagyjuk állni 10-15 
percig, majd szűrjük le. Kicsit ugyan fű íze van, ám kívánság szerint 
mézzel édesíthető. Naponta 2-3 csésze teát fogyasszunk.
Szirupot készíthetünk otthon is az alábbiak szerint: forrázunk le 
3 dl vízzel 1 maréknyi friss vagy szárított útifűlevelet, és hagyjuk 
kihűlni, majd szűrjük le. A teljes kihűlés után, a főzetet újra forraljuk 
fel, majd kis lángon sűrítsük be, és a végén keverjünk hozzá 150-
200 g mézet. Érdemes kipróbálni, ha a leveleket még a virágzás 
kezdetéig sikerült begyűjtenünk, mert ekkor a legerősebb a 
levelekben a hatóanyag.

A népgyógyászat külsőleg bőrsérülésekre, vágott és gennyes 
sebekre, nehezen gyógyuló fekélyekre és vérzéscsillapításra 
használja. Az útifű friss levele nehezen gyógyuló sebeket fertőtleníti, 
összehúzza, bezárja azokat, elősegíti a véralvadást. Éppen ezért 
régóta kedvelt seborvosság. Sebgyógyításra és bőrproblémákra a 
szétmorzsolt tiszta, friss leveleket használhatjuk, de vágás vagy 
darázscsípés esetén  is segít. Nem lehet véletlen, hogy a sebek 
gyorsabban gyógyulnak, ha útifű leveleivel borogatjuk a sérülést, 
hiszen egy 11. századi kéziratban fennmaradt angolszász 
varázsige is kilenc gyógyerejű növénytől kér segítséget, az útifűvet 
így szólítja meg: „És te, útifű, növények anyja, nyitott napkeletre, 
hatalmas bensődben, kocsik gázolnak rajtad, hölgyek hajtanak 
át rajtad, szeretők hajtanak át rajtad, bikák fújtattak át rajtad. 
Mindennek ellenállsz, mindennel szembeszállsz. Ellenállsz a 
méregnek, ellen a ragálynak, ellen a bajnak, ami bejárja a földet!” 
(Maria Treben: Egészség Isten patikájából).

Váljék egészségünkre!

Román Zoltánné

HÍREK A SZORÍTÓBÓL

Január 18-án Debrecenben vettek részt Bódi Tibor tanítványai a 
Girdán Miklós által rendezett régiós sparingon, ahol több mint 
100 versenyző szállt ringbe.

A 12 fős csapat 30 menetet küzdhetett végig. A gyerek 
kategóriában a legharcosabb, és a legtechnikásabb harcos díját 
Demeter Sándor kapta meg.

Gratulálunk a csapat tagjainak és felkészítőjüknek!

Puskás Gyula

DÉDANYÁINK PATIKÁJA

NYÍR-WETLAND MEGYEI I. OSZTÁLY 
TAVASZI SORSOLÁS
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ELHUNYTAK

Gyermek neve: 
  

Kulcsár Simon
Rostás Elif Azra
Molnár Tamás
Vakarcs Krisztián Nolen
Petró Alex Eliot
Antal-Rácz Csilla
Fejes Krisztián
Azari Máté
Balogh Zoé

Anyja neve:

Kovács Anita
Laska Csilla

Imre Nikoletta
Oláh Andrea

Jakocska Bernadett
Rácz Éva Fruzsina

Csadek Csilla
Ferenczi Nikoletta

Horváth Lora Szilvia

SZÜLETTEK

Nagyidai Mihály
Gégény Balázsné (Nagy Margit)
Papp József
Kovács Andrásné (Tar Margit)
Bazsa Istvánné (Zöldi Margit)
Gégény Mihályné (Tóth Mária)
Zsiros László
Csura Józsefné (Majercsák Mária)
Balogh István
Tar Elekné (Ignéczi Katalin)
Inzsöl János
Fekete Miklósné (Gégény Julianna)
Oláh József
Tóth Miklósné (Hetei Irén)
Milló Jánosné (Baráz Borbála)
Roma Dánielné (Bakosi Margit)
Kiss József

Zrínyi utca
Móricz Zs. utca

Kertváros
Jókai utca
Lehel utca

Radnóti M. utca
Család utca
Szegfű utca
Fecske utca

Bessenyei utca
Bercsényi utca

Kiserdő utca
Rózsa utca

Deák Ferenc utca
Szegfű utca
Akácfa utca

Zrínyi utca
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Berencsi Dóra - Kovács Róbert

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

MEGEMLÉKEZÉS

„Másképp lenne minden, hogyha velünk lennél,
ha hozzánk szólnál, ha ránk nevetnél.
Elvitted a fényt, a derűt, a meleget,
csak egy fénysugarat hagytál, az emlékedet!” 

Soha el nem múló fájdalommal, és szívünkben élő
örök szeretettel emlékezünk

id. Pásztor Gyula
halálának 25-ik évfordulójára.

Szerető családja

*****

„Virágot viszünk néma sírotokra,
de ezzel őket nem hozhatjuk vissza.
Tudjuk, hogy nem jösztök, de olyan jó várni
hazudni a szívnek, hogy ne tudjon fájni.” 

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk
Gönczi Mihály

halálának 11. évfordulóján
és

Gönczi Mihály József
halálának 1. évfordulóján.

Szerető családjuk

*****

*****

„Másképpen lenne minden, hogyha velünk lennél,
Ha hozzánk szólnál, ha ránk nevetnél,
Elvitted a fényt, a derült meleget,
csak egyetlen fénysugarat hagytál, az emlékedet!” 

Fájó szívvel emlékezünk
ifj. Homonnai Pál

halálának 4. évfordulójára.

Gyászoló családja

„Nem dobog már a szív, mely a jóság tükre volt,
Ajka sem szól többé, mert lezárt, holt.
Megállott a kéz, mely mindig csak adott,
soha semmit nem kért és el nem fogadott.” 

Fájó szívvel emlékezünk
Nagyidai Béla 

halálának 1. éves évfordulójára.

Szerető családja

„Még eszembe jut minden perc, óra,
Mely kettőnk életét széppé varázsolta.
Megtanított arra, hogy nekem anyám marad az,
Kinek nagyságát elfelejteni sohasem szabad.” 

Mély fájdalommal emlékezünk
drága édesanyám, nagymamám

Zsiros Istvánné
(szül.: Hruska Jolán)

halálának tizenkettedik évfordulójára.

Lánya és unokája

„Mert nekem az élet Krisztus
éa s meghalás nyereség.
Én hiszem. hogy a megváltó 
az Ő pora felett is megáll majd egyszer.” 

Örök szeretettel és ezzel a reménységgel és hittel
emlékezünk Drága Szüleinkre

Szabó Gyula
halálának 4. évfordulóján

és

Szabó Gyuláné
halálának 17. évfordulóján.

Örökké bánatos gyermekeik és azok családja

*****
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APRÓHIRDETÉS
Lakások eladásához, bérbeadásához, pályázatokhoz 
energetikai minőségtanúsítványok készítése, rövid 
határdővel! Ádám Veress Ferenc, 4484 Ibrány, Nagy Imre u. 
59.  Telefon: 06-30/938-9725

„Az idő sem gyógyítja sebeinket
mert Te igazán szerettél bennünket.
Hiába borul rád a temető csendje
szívünkben élni fogsz mindörökkre!” 

Fájó szívvel emlékezünk 
Fuziák András

halálának 6. évfordulójára.

Szerető felesége, 昀椀a, lánya, veje és unokája Bence

*****

„Az emlékezéshez nem emlék, hanem szeretet kell.
S akiket szeretünk, azokat míg élünk nem felejtjük el.” 

Fájó szívvel emlékezünk
Gégény István

halálának 19 éves évfordulóján
és

Gégény Ferenc
halálának 10 éves évfordulóján.

Köszönet mindazoknak, akik emléküket szívükben őrzik.

Szeretteik

MEGEMLÉKEZÉS AZ UTCA EMBERE

Önnek mi a véleménye a szilveszteri tűzijátékozásról?

Ivorné Andrikó Mária: Próbálok elfogadó lenni, de túlzásnak 
tartom. Amíg élt a vizslánk a Szilveszter éjszakát a lakásban 
töltötte, annyira félt, nagyon nyugtalan volt. A gyakori 
petárdázásnak semmi értelmét nem látom, elítélendő és 
veszélyes szórakozás.

Gerák Tiborné: Nem vagyok híve, de ez most már borzasztó 
volt és előtte egy héttel, valamint utána egy héttel, minden este 
hallottuk! Már mi is untuk, nem csak az állatok!

Ambrus Ildikó: Gyermekkoromban nagyon tetszett a tűzijáték! 
Emlékszem mindig izgatottan vártuk. Akkor még nem tudtam, 
amit ma már felnőtt fejjel igen: az, ami nekem öröm volt akkor, 
másnak maga a rémálom. Mások alatt az állatokat értem. 4 
éve büszke macskatulajdonos vagyok! A szilveszteri tűzijáték 
során végig kellett néznem, ahogy az a csepp állatt remeg, nem 
tudja hova is bújjon el a lakásban, így számomra már évek óta 
“elértéktelenedett” a tűzijáték. Egészségügyis szemmel nézve 
pedig van némi balesetveszélye is!

Román-Simon Szabina: A tűzijáték nagyon látványos, a kis昀椀am 
is nagyon szereti nézni, azonban az állatokra rendkívül rossz 
hatással van: a zaj és a villanások komoly stresszt okoznak 
számukra. Most, hogy már nekünk is van kutyánk, még inkább 
átérzem ezt és csendesebb ünneplési formát választunk, mely 
nem árt sem az állatoknak, sem a környezetünknek.

Szabolcsi Norbert: Személy szerint nem rajongok a pirotechnikai 
eszközökért, hozzáteszem, ügyetlen is vagyok hozzájuk. 
Aláírom, van, amikor valóban látványos és nekem is tetszik, de 
az úgymond folyamatos szilveszteri durrogtatásokat, melyek 
előidézik a kutyák zavart és elveszett állapotát nagyon-nagyon 
ellenzem. 

Horváthné Pipoly Ágnes: Nagyon nem szeretem a szilveszteri 
tűzijátékot. Elsősorban azért, mert nagyon szeretem a 
kutyusokat. Nem régen hunyt el szeretett németjuhasz kutyánk, 
aki nagyon szenvedett az ilyen napokon. Rendszeresen együtt 
szilvesztereztünk a lakásban. Most is van a családban, sajnos 
ugyanezt tapasztaltam az idén is. Tudom, valakiknek ez 
szórakozás, de ha rajtam múlna, én biztosan betiltanám.

Pivarnyikné Kovács Zsuzsanna: Én szeretem a tűzijátékot. 
Szívesen megnézem.

Bardóczi Lajos: Nekem személy szerint nincs semmi bajom 
a tűzijátékkal, de én itthon nem szoktam ezzel "szórakozni". A 
haverokkal viszont jó mulatság. Rossz oldala, hogy a kutyák 
elszöknek otthonról. Mi nagyon szeretjük a kutyákat is.

Papp Enikő: Szeretjük nézni a tűzijátékot, hiszen gyönyörű, főleg a 
két gyermekünk, akik várják és tetszik nekik. De nem gondolnánk, 
hogy létfontosságú dolog lenne. Állatbarát családként mi nem 
szoktunk tűzijátékozni.

Reskó Józsefné: Gyönyörű a tűzijáték. Már ezer évvel 
ezelőtt ismerték a Kínaiak, és elterjedt a világban. Szép, de 
balesetveszélyes. Engem nem zavar, ha bárki tűzijátékozik, ez 
hozzá tartozik az ünnephez.

Bakti László




